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legvidámabb pillanata, melyet még ma is 
sok magyar család őriz.

A húsvét azonban a tavasz ünnepe is: 
a természet felébred és mi is új lendületet 
kaphatunk a megújuláshoz. A téli hóna-
pok után különösen nagy várakozással 
készültünk arra, hogy városunk a legjobb 
formáját mutassa tavasszal. Az elvégzett 
munkákról folyamatosan beszámoltunk 

itt, az újság hasábjain és a közösségi médi-
ában is. Rengeteg feladat vár még ránk, és 
gyakran az alapoktól kell újrakezdeni, de 
azokat a munkákat is szeretnénk elvé-
gezni, amelyek évek alatt halmozódtak 
fel. De szisztematikus, kitartó munkával 
mindenhová elérünk.

Személy szerint külön öröm számomra, 
hogy más mellett a Bence-hegyi kilátónál 
lévő, méltatlan állapotban lévő jegykiadó 
épületet felújíthattuk még a szezon kezdete 
előtt. A most látható kulturált, városhoz 
méltó körülmények a Velence Városgaz-
dálkodás Kft. elkötelezett munkájának 
köszönhetők. Terveink szerint hamarosan 
ajándéktárgyak értékesítését is megkezd-
jük a kilátónál, hogy az élmény mellé a 

látogatók kézzel fogható emléket is haza-
vihessenek. Ezáltal öregbítjük városunk jó 
hírnevét.

Gőzerővel zajlik az Evezős út melletti 
önkormányzati tulajdonú ingatlan, vala-
mint az Északi strand és az Evezős út közötti 
elhanyagolt terület tisztítása is. Felszámoljuk 
az ott évek alatt kialakult illegális hulladék-
lerakót. Bár az autóútról mindez nem volt 
feltétlenül látható, de a felnőtt gazban és 
elvadult aljnövényzetben elképesztő meny-
nyiségű szemét és építési törmelék halmo-
zódott fel. Tűrhetetlen, hogy a tópart egyik 
legcsodálatosabb szakasza ilyen állapotban 
legyen! Sajnálatos azonban az, hogy a közös-
ségi médiában néhány lakótársunk ezzel 
kapcsolatban – csupán a rövid távú politikai 
haszonszerzés reményében – a valóságtól 
elrugaszkodott, félrevezető történeteket ter-
jeszt. Könnyebb valami ellen küzdeni, mint 
valamiért dolgozni.

Ezúton is szeretném megnyugtatni 
Önöket: az érintett ingatlanon nem terve-
zünk beépítést, és nem történt, illetve nem 
is fog történni tulajdonosváltás. Ellen-
kezőleg – visszaadjuk Önöknek, hiszen 
az Önöké! Rendezett, tiszta környezetet 
alakítunk ki, amely ideális lesz sétára, 
sportolásra, szabadidő eltöltésére és akár 
kutyafuttatásra is. A közeljövőben terve-
zünk fásítást, padok és hulladékgyűjtők 
kihelyezését is. Annyit kérek, ne üljenek 
fel a szenzációhajhász, lájkvadász bejegy-
zéseknek! Tájékozódjanak hiteles forrásból!

Velence pedig legyen újra az a nyugodt 
kisváros, ahol őszintén tudunk beszélni 
egymással. Nagyon jó példa volt erre az 
áprilisban megtartott rendkívüli foga-
dóórák sora. Sokan kerestek fel a várost és 
egyéb ügyeket érintő kérdésekkel kapcso-
latban. Sokaknak tudtam hiteles és előre-
mutató választ adni és eloszlatni azokat a 
félreértéseket, amelyek a közösségi médiá-
ban zajló félretájékoztatáson alapultak. 

Köszönöm mindazoknak, akik éltek a 
lehetőséggel és személyesen kerestek fel. 
Az igazi érték az összetartás és nem a szét-
húzás. Ne felejtsük el, Velence nemcsak a 
lakóhelyünk, hanem az otthonunk.

Krausz György polgármester
2025. április, Velence

Tisztelt Velenceiek!
A húsvét nem csak keresztény közösségeink 
egyik legnagyobb ünnepe – legfőbb üzenete 
a hagyományok ápolása, az összetartozás, 
az egymáshoz tartozás erősítése. Ilyen-
kor lehetőség nyílik arra, hogy barátok és 
rokonok találkozzanak, és megerősítsék az 
egymáshoz fűződő kötelékeket. Legyen ez 
a húsvét is alkalom arra, hogy megálljunk 

egy pillanatra, és megéljük évezredes 
hagyományainkat és hálát adjunk az élet 
szépségéért.

Úgy gondolom, erre ma nagyobb szük-
ségünk van, mint valaha. Az emberi kap-
csolatok erejét semmi nem pótolhatja.

A régi időkben az „élet vizének” külön-
leges jelentőséget tulajdonítottak, innen 
eredeztethető a locsolkodás hagyomá-
nya. Húsvét hétfőjén már évszázadok óta 
kelnek útra a fiúk, férfiak, hogy megöntöz-
zék a lányokat, asszonyokat. Hozzájárulva 
azok egészségéhez, termékenységéhez és 
szépségének megőrzéséhez. A locsolá-
sért cserébe hímes tojást, süteményt vagy 
egy-egy kupica itókát kapnak jutalmul. 
Ez a szokás máig a közösségi élet egyik 
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Újabb fontos lépés történt a városban a ren-
dezett környezet megteremtéséért: az önkor-
mányzat megkezdte az Evezős út melletti 
elhanyagolt terület kitakarítását. A munká-
latok az önkormányzati tulajdonú ingatla-
non és az Északi strand felőli sávban zajlanak 
– évtizedes problémákat orvosolva.

Ahogy Krausz György polgármester 
közösségi oldalán fogalmazott: „Megkezd-
tük a Velence, Evezős út melletti önkor-
mányzati tulajdonú ingatlan, valamint az 
Északi strand és az Evezős út közötti elha-
nyagolt terület kitakarítását, valamint az ott 
évek alatt felhalmozódott, kialakult illegális 
hulladéklerakó felszámolását”.

A takarítást a Velence Városgazdálko-
dási Kft. végzi szakmai felügyelet mellett, 
környezetvédelmi szabályokat betartva. Az 
elvadult aljnövényzetet eltávolítják, a kor-
hadt fákat kivágják, és elszállítják a hosszú 
ideje felhalmozódott építési törmeléket, 
illetve elektronikai hulladékot. Emellett 
a területen lévő két befolyót is kitisztít-
ják, hogy a pangóvíz ne okozzon további 
problémákat.

A munkálatoknak semmi köze épít-
kezéshez vagy tulajdonosváltáshoz 

Elkezdődött az Evezős út melletti elhanyagolt önkormányzati terület takarítása. A cél: egy tiszta, bizton-
ságos közösségi park létrehozása a helyiek és a látogatók számára.

– hangsúlyozta a polgármes-
ter: „Fontos kiemelni, hogy a 
területen – minden híreszte-
léssel és feltételezéssel ellentét-
ben – sem építkezés nem kez-
dődik, sem tulajdonosváltás 
nem történt!”

A cél egyértelmű: a jövő-
ben egy közösségi tér, nyitott, 
tiszta park fogadja a sétálni, 
sportolni, kutyát sétáltatni 
vágyókat. A terület rende-
zése biztonsági szempontból 
is indokolt, hiszen az elha-
nyagolt zöldterületek gyak-
ran vonzzák a vadállatokat. 
„Minden ott zajló munka-
folyamat a tiszta, rendezett 
környezet elérését szolgálja – 
mindez szöges ellentétben áll 
az előző városvezetés azon 
szándékával, hogy a területet 
felparcellázzák és értékesítsék.”

Krausz György hozzátette: ősszel faül-
tetésre kerül sor, továbbá padok, sze-
metesek kihelyezését is tervezik, ezzel 
is növelve a terület használhatóságát. 
A város vezetője arra kéri a lakosságot, 

hogy hiteles forrásból tájékozódjanak: 
„Ne üljenek fel a valótlanságokat terjesztő 
bejegyzéseknek!”

A takarítási munkák jelenleg is zajla-
nak, a fejlesztéseknek pedig minden velen-
cei lakos haszonélvezője lehet majd.
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Április 12-én ismét összefogtak a környe-
zetért tenni akarók a városban. Velence 
ezúttal a TeSzedd! – Önkéntesen a tiszta 
Magyarországért országos akcióhoz csat-
lakozva szervezett közös szemétszedést. A 
megmozdulás kapcsán Krausz György pol-
gármester így fogalmazott:

– Tavaly november és ez év február 
után most áprilisban is közösen dolgoz-
tunk Velence tisztaságáért. Felemelő 
élmény volt látni, mennyien érezték úgy, 
hogy fontos számukra a város rendezett-
sége. Minden ilyen alkalom megerősít 
abban, hogy sokunknak valóban szívügye 
a környezetünk.

A szemét elszállításáról az országos szer-
vezők gondoskodtak. A közös munka azon-
ban újra emlékeztetett arra, hogy sajnos 
még mindig vannak, akik nem vigyáznak 

A város idén tavasszal is csatlakozott a TeSzedd! – Önkéntesen a tiszta Magyarországért országos 
szemétszedési akcióhoz. Az esemény során sokan ragadtak zsákot és kesztyűt, hogy együtt tisztítsák 
meg a környezetet.

eléggé a közösségi terekre. 
– Fontos lenne megje-
gyezni, hogy a szemét a 
kukába való, a nagyobb 
mennyiségű hulladékot 
pedig a megfelelő gyűj-
tőhelyre kell vinni – tette 
hozzá Krausz György. – 
Egyszerű szabályok ezek, 
könnyű lenne betartani 
őket.

A polgármester arra is 
felhívta a figyelmet, hogy 
a legnagyobb problémák 
egy részét azok a hulla-

dékszállító vállalkozók 
okozzák, akik felelőtlenül, 
a város határában hagyják 
hátra a rájuk bízott szeme-
tet. – Ez jogsértő maga-
tartás és komolyan káro-
sítja a környezetünket. 
Arra kérek mindenkit, 
hogy csak megbízható, 
felelősen dolgozó cége-
ket bízzanak meg hulla-
dékszállítással. A dön-
téseink hatással vannak 
a jövőnkre. A tisztább 
Velence közös ügyünk!

Krausz György szerint a szemléletfor-
málásnak is fontos szerepe van: – A vál-
tozás akkor jön el, ha beszélünk róla. 
Ha újra és újra felhívjuk a figyelmet 

arra, hogy szemetelni 
nem helyes, összeszedni 
viszont igazán példaér-
tékű. Köszönöm min-
denkinek, aki velünk tar-
tott, külön köszönöm a 
Velence Városgazdálkodó 
Kft.-nek a lebonyolítást, a 
Velence Közalapítvány-
nak pedig a finomságokat 
és a jó hangulatot. Büszke 
vagyok a velenceiekre – 
büszke vagyok Velencére! 
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Fontos döntések születtek 
Testületi ülésen határoztak a város jövőjéről

Rendeletek és szervezeti döntések
A Képviselő-testület módosította a parko-
lás és várakozás rendjéről szóló 20/2022. 
(IX. 30.) önkormányzati rendeletet. A 
2025. május 1-jén hatályba lépő módo-
sítás technikai pontosításokat, valamint 
két érdemi változást tartalmaz: a Velence 
1368 helyrajzi számú, Tópart utcai önkor-
mányzati tulajdonú terület bekerült a díjfi-
zetésre kijelölt várakozási övezetek közé, 
továbbá egyértelműsítették az eljárásren-
det arra az esetre, ha a parkolóautomata 
és a mobil parkolási lehetőség egyidejűleg 
meghibásodik.

A testület döntött a Velencei Polgármes-
teri Hivatal belső szervezeti tagozódásának 
és létszámának meghatározásáról: A hiva-
tal létszámát 36 főben határozta meg, és 
elfogadta a szervezeti struktúrára vonat-
kozó javaslatot.

Módosításra került a Képviselő-testü-
let Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 1/2020. (II. 3.) önkormányzati ren-
delet is. Az új MikroVoks szavazórendszer 
bevezetése miatt átszabták a határozatho-
zatal és a szavazás szabályait, emellett a 
hivatal szervezeti átalakításával kapcsola-
tos módosításokat is átvezették.

Elfogadásra került Velence Város 
Önkormányzatának 2025–2030. időszakra 
szóló gazdasági programja.

Költségvetés, fejlesztések, 
közszolgáltatások

A testület elfogadta a Hazai Kommunális Kft. 
2024. évi költségelszámolását és beszámoló-
ját. A társaság és az önkormányzat közötti 
szerződés értelmében a cég a város területén 
keletkező, nem közművel összegyűjtött ház-
tartási szennyvíz begyűjtését, elszállítását és 
ártalommentes elhelyezését végzi.

Hozzájárultak, hogy a TREPQA Kft. 
kilenc darab parkolóhelyet létesítsen a 
Velencei-tó Pékség és Kávézó előtti, az 
önkormányzat tulajdonában álló, 330 m² 

Velence Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2025. március 27-én nyilvános képviselő-testületi 
ülést tartott, amelyen számos, a város működését és fejlesztését érintő kérdésben született döntés. A követ-
kezőkben az ülésen elhangzott legfontosabb határozatokról olvasható összefoglaló. Az önkormányzat mun-
kájáról és az egyes döntések részleteiről bővebb információ a https://velence.hu/onkormanyzat/mikrodat/ 
oldalon érhető el.

területű ingatlanon, saját költségén. A kivi-
telezést követően a létesítményt térítés-
mentesen átadják az önkormányzat részére, 
a cég pedig vállalja a parkoló folyamatos és 
biztonságos karbantartását is.

A testület módosította az önkormány-
zat 2018-ban elfogadott Közbeszerzési és 
Beszerzési Szabályzatát, amely az eltelt idő-
szak jogi és gazdasági változásaihoz igazo-
dik. Az új szabályzat 2025. március 28-án 
lépett hatályba.

Döntés született a természetes fürdő-
helyek kijelöléséről: a képviselők elfogad-
ták a szükséges határozatot, amely alapján 
a Fejér Vármegyei Kormányhivatal lefoly-
tathatja az eljárást.

A testület elindította a „TOP_PLUSZ-
3.3.1-21-FE1-2022-00029” azonosító-
számú, gyermeknevelést támogató humán 
infrastruktúra fejlesztéséhez kapcsolódó 
tervező kiválasztására irányuló beszerzési 
eljárást is.

Személyi juttatások, intézményi 
beszámolók

A képviselők 2025-re vonatkozóan a pol-
gármester éves cafetéria-keretösszegét 
nettó 400.000 forintban állapították meg. 
A jelenlegi szabályozás szerint ez az összeg 
nem változott az előző ciklushoz képest. 
Krausz György polgármester a teljes cafe-
téria-juttatását jótékony célra ajánlotta fel.

A jegyző az előírásoknak megfelelően 
elkészítette és benyújtotta a Velencei Pol-
gármesteri Hivatal 2024. évi tevékenysé-
géről szóló beszámolót, amelyet a testület 
elfogadott.

A Velence Városgazdálkodási Kft. 2024. 
évi pénzügyi beszámolóját szintén jóvá-
hagyták. Az elszámolás során kimutatott 
túlfizetés visszautalásáról az ügyvezető 
gondoskodik. A cég 2025. évi üzleti tervét a 
testület elfogadta, valamint a társaság ügy-
vezetőjének éves cafetéria-juttatását nettó 
360.000 Ft-ban határozta meg.

Két szociális célú megbízási szerződés 
megkötéséről is döntés született. Az egyik 
szerződés laktációs szaktanácsadási tevé-
kenységre, a másik babamasszázs oktatásra 
vonatkozik. Mindkét szolgáltatás 2025. 
március 1. és 2026. február 28. között való-
sul meg.

Egyéb döntések
A Képviselő-testület elfogadta a 2025. évi 
költségvetési rendelethez kapcsolódó hatá-
rozatot, amely felhatalmazza a polgármes-
tert az adósságot keletkeztető, valamint 
kezesség- és garanciavállalással kapcsola-
tos ügyekben történő eljárás lefolytatására.

Végül módosították a Hauszmann 
Alajos Egységes Közművelődési Központ 
és Könyvtár Alapító Okiratát a hatályos jog-
szabályi előírásoknak megfelelően.
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Új lehetőség kisgyermekes családoknak 
Ingyenes tanácsadás és babamasszázs a legkisebbekért

Új, szélesebb gyalogos-kerékpáros híd épül
Velencén az M7-es felett 

Velence Város Önkormányzata kiemelt 
figyelmet fordít a legkisebbek egészséges 
fejlődésére és a családok támogatására 
is. Ennek jegyében a képviselő-testület 
döntése alapján továbbra is biztosítot-
tak a kisgyermekes családok számára térí-
tésmentesen igénybevehető következő 
szolgáltatások: 

- Laktációs tanácsadás, amely segítsé-
get nyújt az anyatejes táplálásban, külö-
nösen azoknak az édesanyáknak, akik 
nehézségekkel küzdenek vagy speciális 
támogatásra szorulnak.

- Babamasszázs, amely szeretettel-
jes, érintésen alapuló módszer, és jelentős 
mértékben támogatja a babák testi és lelki 
fejlődését.

A Magyar Koncessziós Infrastruktúra 
Fejlesztő Zrt. (MKIF) tájékoztatása sze-
rint március végén elindultak az M7-es 
autópálya felett átívelő új gyalogos-ke-
rékpáros híd építésének előkészítő mun-
kálatai Velencén. A fejlesztés célja, hogy 
biztonságosabb, kényelmesebb és a 
kerékpáros közlekedéshez jobban iga-
zodó átjárást biztosítson a tópart és a 
városrészek között.

Az új híd a jelenlegi szerkezethez 
képest körülbelül 20 méterrel a Balaton 
irányába kerül. A tervek szerint 4 és fél 
méter széles lesz – szemben a mostani 3 
méterrel –, és az emelkedője is enyhébb, 
5 százalékos lejtésű lesz, így a gyalogosok 
és kerékpárosok számára könnyebb átke-
lést tesz lehetővé.

Velence Város Önkormányzata újabb lehetőséggel támogatja a kisgyermekes családokat. Laktációs tanácsadás 
és babamasszázs is elérhető – érdemes élni a lehetőséggel!

Megkezdődtek az előkészületek a Velencét átszelő M7-es autópálya felett átívelő új gyalogos-kerékpáros 
híd építéséhez. A jelenlegi hídtól Balaton irányába, 20 méterrel arrébb húzódó, szélesebb és kényelme-
sebb átkelő várhatóan az év végére készül el. A kivitelezés ideje alatt időszakos forgalomkorlátozásokra is 
számítani kell.

Az önkormányzat arra bátorítja az érin-
tett családokat, hogy éljenek a lehetőséggel, 
és forduljanak bizalommal védőnőjükhöz 
a részletekért és jelentkezéshez szükséges 
tudnivalókért.

Az önkormányzat nevében Krausz 
György polgármester külön köszönetet 
mondott a helyi védőnőknek, akik odaadó 
munkájukkal nap mint nap segítik a 
családokat:

„Ezúton is szeretnék köszönetet mondani 
a Velencén szolgálatot teljesítő védőnőknek, 
akik kiemelkedő szakmai munkát végeznek, 
és elhivatottságukkal, nap mint nap tanúsí-
tott alázatukkal hozzájárulnak gyermeke-
ink egészséges fejlődéséhez.”

Az MKIF közleménye szerint a projekt, 
mindamellett, hogy a helyi közlekedést szol-
gálja, az M7-es autópálya fejlesztési igényei-
hez is illeszkedik. A kivitelezés várhatóan az 

A munkálatokhoz kapcsolódóan forgalomkorlátozásokra is sor kerül:

- Teljes pályazár csak éjszaka várható, amikor az új híd acélelemeit beeme-
lik, illetve a régi hidat elbontják.

- Részleges csomóponti zárások főként a Budapest felé vezető oldalon 
lesznek, az új híd kivitelezésének szakaszaihoz igazítva.

- A Velencei-pihenő mindkét oldali parkolója időnként részben vagy telje-
sen le lesz zárva.

Az autósokat a pontos menetrendről, lezárásokról és kerülőútvonalakról 
az MKIF Zrt. időben tájékoztatja majd a hivatalos weboldalán, közösségi 
média felületein és az ÚTINFORM rendszeren keresztül is.

év végéig befejeződik. Fontos tudni, hogy a 
meglévő híd – a jelenlegi súlykorlátozások 
mellett – továbbra is biztonságosan használ-
ható marad, egészen a lebontásáig.
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A húsvét közeledtét, a tavasz újjászületését és nem mellesleg a közösségi összetartozást is ünnepelték a velen-
ceiek április 2-án, a város hagyományos tojásfájának díszítésekor. Volt teríts-meríts asztalkám, zene és tánc, 
egyszóval minden, ami húsvétra hangolja a lelket.

Tojásfával várjuk a tavaszt és a húsvétot

A magyar néphagyományban a tojásfa a 
húsvéti ünnepkör egyik leglátványosabb 
jelképe: A fára akasztott hímes tojások az 
életet, a megújulást és a termékenységet 
szimbolizálják. Ez a kedves szokás évszá-

zadok óta a tavasz ünneplésének része, és 
napjainkban is fontos szerepet tölt be sok 
település közösségi életében. Velence is 
büszkén ápolja ezt az örökséget, és minden 
évben egyre több résztvevővel közösen 
díszíti fel a város tojásfáját.

Április 2-án gyerekek, fiatalok és régebb 
óta fiatalok, valamint a képviselő-testület 
több tagja is együtt ragadta meg a színes 

tojásokat és szalagokat, hogy a könyvtár 
előtti központi téren álló fára ünnepi han-
gulatot varázsoljanak. A vidám beszélgeté-
sek, a nevetés és az együtt töltött idő való-
ban felejthetetlenné tette a délelőttöt.

„Öröm látni, hogy ilyen sokan vagyunk 
ma itt. Számomra ez azt jelenti, hogy 
valóban fontosak számunkra a hagyo-
mányaink” – köszöntötte a jelenlévőket 
Krausz György polgármester. Hangsú-
lyozta, hogy „a tojásfadíszítés az egyik 
legkedvesebb szokásunk, hiszen nemcsak 
a húsvét közeledtét jelzi, de a tavasz ébre-
dését is. Ez az időszak a megújulásról, az 
örömről és leg főképpen a közösségi össze-
tartozásról szól.”

A fán függő színes tojásdíszek szimbó-
lumok is egyben: a generációk közötti kap-
csolatot is erősítik. „Mint most is láthatjuk, 
generációkat köt össze egy közös élmény-
nyel. Fontos, hogy ezeket az értékeket méltó 

módon megőrizzük és továbbadjuk a fia-
talabbaknak” – emelte ki a polgármester, 
ahogy azt is: „Köszönjük mindenkinek, aki 
ma velünk tartott, és időt, energiát szánt 
arra, hogy szebbé tegye a városunkat! Kelle-
mes húsvéti készülődést, sok vidámságot és 
napsütéses, boldog tavaszt kívánunk!”
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Tavasz költözött a polgármesteri irodába 

Víz Világnapja: Velencén nem csak ünnep –
figyelmeztetés is

Tavaszi hangulat és őszinte, hálás szavak 
fogadták a Velencei Alkotókör tag-
jait, amikor Krausz György polgármes-
ter nemrég meglátogatta őket. Az apropó 
kettős volt: egyrészt szeretett volna köszö-
netet mondani az irodájába érkezett, külön-
leges tavaszi ajándékért, másrészt a nőnapi 
köszöntésre is sor került, amely a korábbi 
időpontban sajnos elmaradt.

„A Velencei Alkotókör gyönyörű aján-
déka beköltöztette a tavasz hangulatát a pol-
gármesteri irodámba, amit ezúton is szívből 
köszönök!” – írta a polgármester közösségi 
oldalán.

Március 22-én, a Víz Világnapján világ-
szerte a víz szerepére, védelmére irányul 
a figyelem. Az ENSZ által 1993-ban életre 
hívott kezdeményezés célja, hogy ráébresz-
sze a társadalmakat: a tiszta víz nem kor-
látlan erőforrás, hanem közös kincs, ame-
lyet óvni kell.

Velencén ez az üzenet az elmúlt évek-
ben különösen aktuálissá vált. A Velen-
cei-tó vízállásának drasztikus változá-
sai – a kiszáradás rémképétől a vízpótlás 

A látogatás során nemcsak az ajándéko-
zás és a köszöntés volt fókuszban, de az is, 
hogy a városvezető személyesen győződjön 
meg a csoport aktív és örömteli művészeti 
munkájáról. Mint elmondta: „Ismét öröm 
volt látni, hogy milyen lelkesedéssel, vidá-
man alkotnak.”

A Velencei Alkotókör tagjai idén is javá-
ban készültek a húsvétra, alkotásaik ismét 
a város köztereit díszítik. A polgármester 
külön is megköszönte a tagoknak a város 
közösségi életében betöltött pótolhatatlan 
szerepüket, kreativitásukat és az alkotás 
örömét, amelyet másokkal is megosztanak.

kérdéséig – nemcsak a helyieket érintik, de 
országos és globális figyelmet is kiváltanak. 
A tó állapota jól példázza, milyen közvet-
lenül érzékelhetőek a klímaváltozás és az 
emberi tevékenység hatásai. Ebben a szel-
lemiségben osztotta meg üzenetét Krausz 
György, Velence polgármestere is, aki arra 
emlékeztetett:

„A tiszta víz érték, amely nélkül elkép-
zelhetetlen az élet. Ezért fontos, hogy mind-
annyian tegyünk a környezetünkért, hogy 

A Velencei Alkotókör tagjai különleges ajándékkal lepték meg ezen a tavaszon a polgármestert, aki szemé-
lyesen is ellátogatott az alkotókhoz.

A Víz Világnapja minden évben emlékeztet arra, mennyire nélkülözhetetlen a víz az élethez – és milyen 
törékeny a hozzá fűződő kapcsolatunk. Velencén ez az üzenet különös súllyal bír, hiszen a Velencei-tó 
vízállása évek óta aggodalomra ad okot. A világnap alkalmából Krausz György polgármester osztotta meg 
gondolatait a környezeti felelősségvállalásról és a közös cselekvés fontosságáról.

megóvjuk vízkészleteinket a jövő generá-
ciói számára.”

A polgármester szerint a problémák 
megértése és a rájuk adott válaszaink 
mindannyiunk közös felelőssége. Hang-
súlyozta: „A kihívásokat meg kell érteni, 
és a magunk módján megoldásokat kell 
keresni rájuk.” Kiemelte, hogy Velencén 
különösen érzékenyen figyelik a tó álla-
potát, hiszen az itt élők nap mint nap 
szembesülnek annak változásaival. Mint 
fogalmazott, a tó jövője éppen ezért nem-
csak helyi, de globális ügy is. Városveze-
tőként ő maga is követi a szakemberek 
munkáját, és bízik abban, hogy közös 
erővel vissza lehet állítani a természetes 
egyensúlyt.

„A társadalmi környezettudatosság 
mindannyiunk közös felelőssége, amit erősí-
tenünk kell” – mondta a polgármester, hoz-
zátéve: „A víz maga az élet, és hisszük, hogy 
összeköt minket!”
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ENTZ-es diákok is versenyeztek a
Szakma Kiváló Tanulója döntőjén

Április 6-án tartották a Szakma Kiváló 
Tanulója Verseny mezőgazdasági ágazati 
döntőjét, amelyet Krausz György polgár-
mester nyitott meg. Köszöntőjében így 
fogalmazott:

„Nagy megtiszteltetés volt 
számomra, hogy személye-
sen köszönthettem az agrár 
szakma kiválóságait és nyit-
hattam meg a versenyt, ahol a 
jövő gazdái mutathatják meg 
az iskolapadban eddig meg-
szerzett tudásukat.”

A megmérettetésen részt 
vettek a Dr. Entz Ferenc 
Mezőgazdasági Technikum, 
Szakképző Iskola és Kollé-
gium tanulói is, akikre különösen büszkék 
lehetünk. „Külön öröm, hogy ENTZ-es diá-
kokért is szoríthatunk – büszkeség, hogy ők 
képviselik iskolánkat a megmérettetésen!” – 
tette hozzá a polgármester.

Az intézmény évtizedek óta a hazai 
agrárképzés egyik fontos bástyája, végzősei 

közül sokan ma már meghatározó szerep-
lői a magyar mezőgazdaságnak. A mostani 
versenyzők is ezt az utat járják, és szereplé-
sük azt mutatja, hogy felkészülten és elhiva-
tottan készülnek a szakmai jövőjükre.

A polgármester zárásként is biz-
tató szavakkal fordult a versenyzőkhöz: 
„Bízom benne, hogy a mostani verseny-
zők is hasonló sikerekre hivatottak! Sok 
sikert kívánok minden résztvevőnek! Hajrá 
ENTZ, hajrá Velence!”

Tavaszra hangolva – A Városgazdálkodási Kft. márciusi munkái Velencén

Tisztelt Olvasók! 
A tavaszi fokozatos felmelegedésnek és 
a nappalos órák meghosszabbodásának 
köszönhetően a növények felébredtek téli 
álmukból és megkezdhettük ezek gondozá-
sát. Bizonyára nem vagyunk egyedül azzal, 
hogy nagyon várjuk már a tartós jóidőt.

Virágágyások előkészítése,
növények ültetése

A síkosságmentesítési rendelkezésre állás 
megszűnésével gépeinket átszereltük a 
tavaszi/nyári szezonra és napi használatra 
munkába állítottuk a zöldterületeken.

A parkokban és közterületeken folya-
matosan nyírjuk a növényzetet kézi és gépi 

A Dr. Entz Ferenc Mezőgazdasági Technikum tanulói is részt vettek 
április 6-án a Szakma Kiváló Tanulója Versenyen, amelyet ünnepé-
lyes megnyitóval indítottak, és ahol a jövő agrárszakemberei mér-
hették össze tudásukat.

A tavasz beköszöntével új lendületet kapott a város zöldterületeinek gondozása, az utak karbantartása és a közterületek rendezése. A Velence Városgazdálkodási 
Kft. márciusi beszámolójában részletesen olvashatnak a virágosítási munkálatokról, fűkaszálásról, gesztenyefák kezeléséről, az újtelepi forgalmi rend módosítá-
sáról, valamint az északi strand megnyitásáról.
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Tavaszra hangolva – A Városgazdálkodási Kft. márciusi munkái Velencén

erővel, a nagy felületű területek miatt a 
fűkaszálás minden napos feladat kollégáink 
számára.

A Pusztaszabolcsi úti körforgalomban 
a növényzet eltávolítása után kicseréltük a 
talajt feketeföldre, előkészítve az egynyári 
növények ültetését. A Béke utcai körforga-
lom ágyásait is virágosítottuk, bízva a tartós 
jóidőben.

A Kun Péter emlékműnél megtörtént a 
virágosítás és a terület rendezése, emellett az 
összes parkban az ágyások tisztítását, gazo-
lását és előkészítését végezzük a telepítendő 
virágok számára.

Az Aranyos közben a veszélyes, idős fák 
kivágását végeztük el április első hetében.

Murvázás, útpadkák feltöltése,
járdafelületek tisztítása

Kollégáink folyamatos töltik a hézagos 
útpadkákat murvával, vannak visszatérő 
útszakaszok, például a Zöld Liget Iskola 
parkolója, melyet rendszeresen tölteni 
szükséges a nagy forgalom miatt. A gya-
logosforgalmi járdákat a benőtt növény-
zettől folyamatosan tisztítjuk elsősorban a 

A tavasz beköszöntével új lendületet kapott a város zöldterületeinek gondozása, az utak karbantartása és a közterületek rendezése. A Velence Városgazdálkodási 
Kft. márciusi beszámolójában részletesen olvashatnak a virágosítási munkálatokról, fűkaszálásról, gesztenyefák kezeléséről, az újtelepi forgalmi rend módosítá-
sáról, valamint az északi strand megnyitásáról.

főutakon és kapacitás függvényében a mel-
lékutakon is.

Gesztenyefák injektálása
A temetőben és Gesztenyefasorban a védett 
gesztenyefák idei injektálása is megtörtént 
az aknázó moly elleni védekezés jegyében. 
Az előző évi injektálások hatásosnak bizo-
nyultak, így folytatjuk ezt a kezelési eljárást 
a fák megóvásának érdekében.

Újtelepi forgalmi rend
Az április 1-jétől érvényes újtelepi for-
galmi rend áttáblázása megtörtént, kérjük 

szíveskedjenek az új forgalmi rendnek meg-
felelően körültekintően közlekedni, figyelve 
a gyalogosan és gépjárművel közlekedők 
biztonságára.

Északi strand
A strand a tereprendezést és karbantartá-
sokat követően újra szabadon látogatható 
a nappali órákban a látogatók számára. 
A bejárás ingyenes a nyári strandszezon 
kezdetéig.

Balog Gáspár ügyvezető
Velence Városgazdálkodási Kft.
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Mohl-udvar 
Történet egy generációkon átívelő velencei kertkapun belépve

A Velence, Halász utca 2. szám alatti 
Mohl-udvar múltját egyik ükanyánkig 
látjuk. Pontosabban a történet nagyapánk, 
Hangyál József naplóbejegyzései szerint 
a törekvő, „kalmárszellemű” asszonnyal 
kezdődhetett, aki kezében tartotta az egész 
család boldogulását, gazdasági ügyeit.

Anyai nagymamánk Hangyál Józsefné, 
született Mohl Rozália és húga, Mohl Mária 
apai ágának családi történetéből tudjuk, 
hogy dédapánk, Mohl János édesanyja 
Németh Rozália, aki a velencei házat a 
hozzá tartozó telekkel, kerttel megvásárolta 
a Vásártér mellett az 1920-30-as évek for-
dulóján. Nem ismert számunka pontosan a 
motiváció vagy esetleg a kényszer, ami miatt 
a család a lovasberényi uraság szolgálatából 
előbb Pázmándra, majd Velencére költözött, 
de az bizonyos, hogy dédapánk már annak 
a generációnak a tagja, aki a paraszti sorból 
kilépve elsőként kisiparosi oklevelet szer-
zett Budapesten és saját szikvíz-üzemet nyi-
tott Velencén a 20. század elején. Tulajdon-
képpen innentől datálható a Mohl-család 
és az akkor még Kis utca 272.sz. alatti telek 
máig összefonódó története, ami egykoron 
dédszüleink – Mohl János és Heiter Teréz – 
velencei otthona is volt.

A szikvízüzem berendezését az agilis 
ükanyánk vásárolta a Főszeg falurészben 
működő szódástól és furatta az ártézi kutat 
a Halász utcában, amire a szikvízgyártás 
települt. A vállalkozást még Mohl Ferenc 
ükapánk alapította a főszegi Dömsödi 
családdal közösen Mohl és Dömsödi 
néven, majd később Mohl Testvérek fel-
irat került a szódásüvegekre. A szódavi-
zet a kocsmákba és házakhoz szállítot-
ták lovaskocsival, amiben a család többi 
tagja – többek között dédapánk Erzsébet 
lánytestvérének férje, Bognár József – is 
kivette részét. „Elég nehéz volt a talpon-
maradás, mivel sokan próbálkoztak ezzel 
a vállalkozással abban az időben” – írja 
nagyapánk visszaemlékezéseiben –, de az 
is kiderül a naplóból, hogy 1940-re már 
csak a családunk tulajdonában lévő Mohl-
üzem működött Velencén, ami megélhe-
tést biztosított az együtt élő és dolgozó 
generációknak.

A nagy háború hajnaláig a testvérek 
közül Bognár Józsefné, szül. Mohl Erzsé-
bet és Mohl János családjaikkal együtt 
lakták a többgenerációs paraszti udvart. 
Leánygyermekeik Mohl Rozália és Mohl 
Mária voltak.

A nagy háború hajnaláig a testvérek 
közül Bognár Józsefné, szül. Mohl Erzsébet 
és Mohl János családjaikkal együtt lakták 
a többgenerációs paraszti udvart. Leány-
gyermekeik – Mohl Rozália, Mohl Mária 
és Bognár Erzsébet – együtt cseperedtek az 

ófalusi Fő utca alszegi végén, 
a Vásártér mellett. 

A háború sajnos meg-
törte a tisztes családi gyara-
podást. 1945 után kegyetlen 
idők jöttek: a portyázó orosz 
csapatok még az élet lassú 
újraindulását is akadályoz-
ták, elhajtották az állatokat, 
kifosztották az otthonokat, 
Velencén a lakosság éhezett. 
A szódaüzem tekintetében 
a fuvarozás nehézkessé vált, 
ami a szénsav beszerzésére 
és a szikvíz kiszállítására is 
vonatkozott. Nagyapánk fel-
jegyezte azt is, hogy ebben 
az időben János dédapánk 
kénytelen volt a budapesti 
Mester utcáig menni lovas-
kocsival egy-két palack szén-
savért, ami sokszor veszélyes 
vállalkozásnak bizonyult az 
országúti fosztogató orosz 
katonák miatt. A Mohl-lányok: Mohl Rozália és Mária 1937-ben

Dédszüleink: Mohl Jánosné, szül. Heiter Teréz és
Mohl János a Mohl-udvaron az 1950-es évek végén
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Végül Mohl János, hogy elkerülje a haj-
dani gazdák megkülönböztetett kulák 
pecsétjét és a vele járó üldöztetést, a szó-
daüzemet kénytelen volt a Földműves 

Szövetkezetnek felajánlani, amiben ő 
maga az 1950-es évektől már alkalmazott-
ként tudott csak dolgozni sógorával, majd 
később veje, nagyapánk segítségével, cse-
kély bérért cserébe, egészen a rendszervál-
tásig. 1989 után a kis szikvízüzem még leg-
alább másfél évtizedig működött. A család 
folytatta a vállalkozást, ahol már nyugdíjas 
éveikben a nagyszüleink dolgoztak: a szin-
tén „kalmárszellemű” nagypapa, Jojó vitte 
az ügyeket nagymama, Rózsika és húga, 
Mária segítségével.

A ház, az udvar dédapánk 1991-es 
halála után szinte csak az üzem fizikai 
kereteként működött tovább, a család ott-
honaként megszűnt létezni. A szódatöl-
tést a szikvízmester dédapát követő két 
generáció még tudta, pró-
bálta. Szüleink még segítet-
ték a töltést és a kiszállítást is, 
de sajnos a mi korosztályunk, 
a dédunokák, már gyerekként 
érte meg a szikvízgép vég-
leges leállítását. A technika 
elavulttá vált, ma már muze-
ális. 2013 óta álmodik a ház 
és a kert is benne a kicsi szik-
víz-üzemmel, a 20 éve utolsót 
szusszant gépezettel.

A generációnk az ötödik az 
ükszülőket jelentő kezdetektől 

Mohl János a lovaskocsiján a velencei Országúton ( háttérben a Hauszmann-kastély parkja, 1960-as évek)

számolva. Belőlük is inspirálódva, mint 
ükunokák, unokatestvérek: Szelez-
sán-Ács Anna, Ács Alíz Veronika, Zsovák 
Lóránt, Győri Zsovák Orsolya és család-
jaink –, mi is szeretnénk nagyot álmodni 
ezzel a kivülről talán mozdulatlan, meg-
fakult és ódon, de számunkra felbecsül-
hetetlen értékű, máig varázsos hellyel. 
Több, mint 20 év után ismét hasznosí-
tani szeretnénk a velencei Mohl-udvart, 
megőrizve a helytörténeti örökséget és 
továbbszőve az anekdotákat: a család, 
rokonság megtartó erejének értékét, amit 
örökül kaptunk.

Első lépésként az udvar egy idősza-
kosan működő termelői piacnak adna 
helyet, folytatva a Halász utcai telek 
kereskedelmi múltját. Számos kister-
melő, kézműves tevékenykedik a térség-
ben, akiket szeretnénk itt összefogni és 
teret adni a helyben termelt, egészséges 
élelmiszer lakossági elérhetőségének, a 
lokális termékek megismertetésének. 
Az álmunk az, hogy idővel gasztronó-
mia, helytörténet, kultúra (zene, kép-
zőművészet, irodalom) és a hétközna-
pok összeérjenek dédapánk kisüzemének 
újra közösségi térré színesedő udvarán, 
miközben számunkra a családi hagyo-
mányok élednek újjá.

A családi emlékekből összállított 
teljes helytörténet az első piac alkalmá-
val, reménység szerint 2025. június 1-jén, 
vasárnap délután egy kiállítás formájá-
ban lesz megtekinthető a Mohl-udvaron, 
Velencén. 

Győri Zsovák Orsolya

Nagyszüleink: Hangyál Józsefné, szül. Mohl Rozália (1932. Velence) és 
Hangyál József (1932. Érdliget) 1950-ben, Velencén

Mohl-udvar: Az udvar az 1960-as években az öreg, több mint 100 
éves körtefával, ami minden ősszel elmúlik és minden tavasszal 
újra kihajt, így áll őrt a kert közepén generációkon át
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Velencei mesélő házak
XI. rész
Mottó: „Varázslatos, hogy minden szempillantással kap az ember egy kis ízelítőt a 
régmúltból. Mintha a múlt feltámadna hamvaiból, s emlékeztetne rá, hogy még mindig itt van.”

Tarryn Fisher

A Velencei Helytörténeti Egyesületet már 
régóta foglalkoztatta, hogy kik is voltak 
Velence lakói az 1940-es évek környékétől 
napjainkig.

Meséljék el maguk az akkori, vagy a 
helyettük épített házak! Nem titkolt szán-
dékunk, hogy próbáljuk megismertetni 
nemcsak a családok múltját, hanem lakó-
helyüket is.

Klein köz:
Jobb oldal

Az utca névadója: Klein Miksa. Kleinék a 
ma Fő utca 2. szám alatti, jelenleg orvosi 
rendelőként működő épületben éltek, ott 
volt kocsmájuk, majd vegyesboltjuk. Klein 
Miksa sírja a velencei temetőben található.

Jellemző volt még, hogy az utca lakói 
valamennyien halászatból éltek, de több ura-
dalomban is dolgoztak, például Meszlény, 
Beck, Gschwindt uradalmakban, és a nagy-
gazdáknál: Bognár, Kiss, Szórády. A háború 
alatt a ládagyárban, később a nádüzemben, 
illetve a termelőszövetkezetekben, szőlők-
ben, vagy az Agrokomplexben dolgoztak.

Klein ház, lakóház és bolt.
A háború után, az államosítást követően: 
Zöldkereszt és szolgálati lakás, majd fogor-
vosi és orvosi rendelőt alakítottak ki.

A kertjéből 5 telket mértek ki, melyeket 
perszámmal jelöltünk:

1/2 ház, új építésű lakóház
1/3 ház, új építésű lakóház
1/4 ház, új építésű lakóház
1/5 ház, új építésű ház
Ma mindegyik ház lakott.
2. ház:
Bicskei György lánya, „Sutyi” lakta, majd 

Szendrei Györgyé lett, aki teherautósofőr 

volt. Felesége Miklós Ilona, aki konyhai 
alkalmazott volt. Gyermekeik: Gyuri és 
Gábor. Jelenleg új tulajdonosa van.

3. ház:
Luncz János kőműves és családja, ma 

másik tulajdonosa van.
4./1 ház:
Igari István, aki az 1950-es évektől láda-

gyárban is dolgozott, felesége Farkas Eszter, 
aki az Agrokomplexben dolgozott. Gyer-
mekeik: lánya és fia, István. Az új tulajdo-
nos eredeti állapotát tartva újította fel.

4./2 ház:
A kertben fia, István építkezett, aki 

kőműves volt. Lányaik: Erzsike és Margit.
5. ház:
Tulajdonosa Szendrei József, aki a 

Gschwindt-kastély gazdaságában dolgo-
zott. Felesége: Müller Erzsébet. Gyerme-
keik: József, Erzsébet, János, Lajos-Károly, 
Julianna, Ilona. Eladva 1980-as évek körül. 
Ma két ház épült a helyén 2021 körül, új 
tulajdonossal.

Klein köz - bal oldal:
Ház: Sarokház, régen kis szatócsbolt, de 

folyamatosan üzemelő kis üzlettel. Lakó-
ház részét Szűcs Dezső, neje Tóth Julianna, 

lányuk Judit lakta, ma nyaralóként 
használják.

Ház: Szomódiék, majd Kovács János 
felesége, Meseszán Etel és fiúk János, 
majd Jeges Krisztina és családja vásá-
rolta meg, melyet felújítottak 2020-
ban. Teljesen át van alakítva.

Ház: Kovács János és családja, gyer-
mekei: fia Pál, aki a Székesfehérvári 
Vendéglátóipari Szakmunkásképző 
Intézet igazgatója volt nyugdíjazásáig, 
és János fiúk.

Ház: Varga néni háza, de bontás 
után a 1990-es évek végén új ház épült 
a helyén, melyet ma is laknak.

Ház: Tóth István, Ferenc, Julianna 
(Jegesné), Erzsébet (Véberné), kis köz.

Ház: Vida család, lányuk Mária-
Mike Lajosné, jelenleg új lakója, a ház átala-
kítva, lakják.

Ház: Lombing ház, majd Meseszán Imre 
halász, új lakója van. Ez a ház kb. 2008 körül 
épült, most ez a bal oldal vége.

Köszönjük adatközlőnknek, Csanádi 
Jánosnénak, született Szendrei Ilonának, 
segítségét!

Az esetleges észrevételeiket kérjük, 
jelezzék az Egyesület elérhetőségein 
bármelyikén.

Esetleges tévedéseinkért elnézé-
süket kérjük, és a következő számban 
helyesbítjük!

Írta, szerkesztette Kiss Eszter Zsófia
szerkesztette: Ludmann Ágota

Helyesbítések: 
VIII. rész: Fő u. jobb oldala 3. ház, Erős 

István felesége: Szendrei Erzsébet
X. rész: Fő u. jobb oldala
4. ház: a ház eladása a szülők életében 

történ. 
12. ház: Faragó Miklós, majd Úrfi Jenő 
…köszönjük!
Következő rész: XII, rész Fő utca bal olda-

la-orvosi rendelőtől.

Fotó forrása: Arcanum térképek
Vásártér az 1950-es években, háttér bal oldalán a Klein házzal
Az Egyesület saját archívumából.
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Fények nélkül, élményekkel
Zseblámpás kaland a Föld óráján

Kokárdás ünnep a Meseligetben
Március 15. a legkisebbek szemével

A Velencei Meseliget Óvoda idén is csatlakozott a Föld órája nemzetközi kezdeményezéshez, különleges, 
zseblámpás sétával és közös családi élményekkel ünnepelve a környezettudatosságot. A program során a 
gyerekek játékos módon tapasztalhatták meg, mennyi izgalmat rejthet egy este, ha kicsit másképp világítjuk 
meg a világot. Íme az intézmény beszámolója.

Idén is méltó módon emlékeztek meg a március 15-i forradalom hőseiről az óvodában. Az intézmény 
összefoglalójából kiderül: közös műsorral, versekkel és zászlós bevonulással hozták közelebb a szabadság 
üzenetét az óvodásokhoz.

Már hagyománnyá vált óvodánkban, hogy 
csatlakozunk a Föld órája kezdeményezéshez, 
amely világszerte arra ösztönzi az embereket, 

A nemzeti öntudatra nevelést már óvo-
dáskortól fontosnak tartjuk. Március 
15. Magyarország egyik legszebb nem-
zeti ünnepe, amikor megemlékezünk az 
1848–49-es forradalom és szabadságharc 
hőseiről, akik a hazáért és a szabadságért 
küzdöttek.

Az óvó nénik igyekeznek közel hozni az 
ünnep jelentőségét a gyerekekhez. Mesél-
nek a hősökről, akikért ma is hálás szív-
vel emlékezünk, megismertetik a gyere-
keket a huszárok viseletével, képeket és 

hogy egy órára kapcsolják le a világítást, és 
fordítsanak figyelmet környezetükre. Idén 
is különleges programmal készültünk: a 

könyveket nézegetnek, valamint egykori 
verseket és dalokat tanulnak.

Idén a Nyuszi csoport készült ünnepi 
műsorral. A pedagógiai asszisztens nénik 
nemzeti színekbe öltöztették a tornatermet, 
így emelve az ünnep hangulatát. A gyerme-
kek és a felnőttek ünneplő ruhában, szívük 
felett kokárdával várták a Nyuszi csoport 
előadását.

A „nyuszisok” hazafias zenére, zász-
lókkal vonultak be. Elmondták a tanult 
verseket, elénekelték a hazaszeretetről 

gyerekek és szüleik közösen élhették át, meny-
nyire más a megszokott környezet, ha egy esti, 
zseblámpás séta során fedezzük fel.

A résztvevőket az óvoda előtt pogácsával 
és világító karkötőkkel fogadtuk. A gyerekek 
izgatottan beszélgettek, zseblámpáikat szo-
rongatva várták, hogy elkezdődjön a kaland. 
A séta során nevetve próbálták megvilágítani 
az utat, játékosan kergetőztek a fénycsóvákkal, 
és kísérleteztek azzal, hogy különböző felüle-
teken milyen árnyékokat tudnak létrehozni.

A program egy közös énekléssel zárult a 
Velencei-tó partján. Az esemény idén is nagy 
sikert aratott, és minden résztvevő számára 
maradandó élményt nyújtott. Bízunk benne, 
hogy jövőre ismét együtt ünnepelhetjük A 
Föld óráját, és még több családot ösztönözhe-
tünk a környezettudatos életmódra.

Fodor-Maróti Tímea
óvodapedagógus

szóló dalokat, és egy honvédtáncot is 
bemutattak. A műsor végén minden 
csoport közösen elszavalta Petőfi 
Sándor Nemzeti dal című versének két 
versszakát.

A közös ünneplés, az együtt szava-
lás valamennyi gyermek számára mara-
dandó, érzelmekkel teli élményt nyújtott.

Szénási Sándorné
óvodapedagógus

15
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Cseppnyi csodák – Víz Világnapja a Meseligetben
A Velencei Meseliget Óvoda-Bölcsőde programbeszámolójában az intézmény bemutatja, hogyan 
emlékeztek meg a Víz Világnapjáról márciusban. Az intézmény környezeti nevelési munkájáról, a fenn-
tarthatóság jegyében szervezett kreatív programokról és a gyerekek élményekben gazdag projekthetéről 
kaphatunk képet.

A Velencei Meseliget Óvoda-Bölcsőde több 
alkalommal is elnyerte a megtisztelő „Zöld 
Óvoda” címet az óvodánkba járó kisgyer-
mekek környezeti nevelésének elisme-
réséül. A Fő utcai óvodánk örökös “Zöld 
Óvoda” címmel büszkélkedhet. Az óvodai 
programunkban hangsúlyos szerepet kap a 
gyermekek környezeti nevelése. Az egész-
ségvédelem, az egészséges életmód szoká-
sainak kialakítása mellett fontos felada-
tunknak tartjuk a lakóhelyük értékeihez 
erősen kötődő gyermekek környezetbarát 
szemléletének formálását. A természet sok-
színűségének, értékeinek felfedeztetését, a 
gyermekek közvetlen környezetében lévő 
élővilág megszerettetését a helyi adottsá-
gok, lehetőségek figyelembevételével. 

A „Zöld óvoda” irányvonalait - a víz, a 
levegő, a talaj, a növény és az állatvédelem- 
az óvodai környezeti nevelésünkbe már 
évek óta beépítettük. A Földhöz kapcsolódó 
minden jeles napról megemlékezünk évről 
évre a gyerekekkel. A Víz világnapjának 
megszervezését, óvoda szintű lebonyolítá-
sát én vállaltam. A projekthetet megelőzte 
az ötletelés és a készülés.

Az óvoda központi részén egy figyelem-
felhívó víz világnapi dekorációt készítettem 
a gyerekeknek. Az óvodai csoportok vizes 
asztalait is kihelyeztem a folyosóra, hogy a 
víz világnapján (március 21-én) “belépőül” 
készült hajtogatott papírhalakat beletehes-
sék reggel a gyerekek az óvodába érkezés-
kor. A szülők és gyermekeik felé pályázati 
felhívást kezdeményeztem otthoni közös 
barkácsolásra a fenntarthatóság jegyében. 
A víz témaköréhez kapcsolódóan pedig 
az otthoni háztartási hulladékok ötletes 
felhasználására. Nagyon lelkesek voltak 
a szülők, gyerekek, mert rengeteg ötlete-
sebbnél ötletesebb alkotás érkezett be az 
óvodába a megadott határidőig. Az alko-
tásokból az óvoda közös folyosóján kiállí-
tást rendeztem, aminek nagy sikere volt. 
Érdeklődve nézték végig egymás alkotá-
sait a gyerekek, szülők, és közben sok pozi-
tív véleményt hallottam egymás alkotásait 

szemlélgetve. A pályázati felhíváson részt-
vevő gyermekeket víz világnapi emléklap-
pal jutalmaztam meg a jeles napon. 

Az óvodai csoportokban a jeles napok-
hoz projektheteket szoktunk tervezni. Nem 
történt ez másképp idén sem, a Víz Világ-
napja alkalmából. 

Az óvodai csoportokban a víz téma köré 
terveztük és szerveztük meg a gyermekek 
játékos tevékenységeit, a verselést, mesé-
lést, mondókázást, énekes játékokat, a 
vizuális, a matematikai és a mozgásos tevé-
kenységeket is. Sétát terveztem a velencei 
tópartra, hogy a gyermekek megismerhes-
sék a lakóhelyük egyik legjelentősebb ter-
mészeti kincsét, a tópart élővilágát is. 

A témához kapcsolódóan a csoportban 
képes könyveket, színes képeket nézeget-
tünk, beszélgetéseket kezdeményeztünk a 
gyerekekkel a vízről, a víz hasznosságáról, 
fontosságáról, a víz tisztaságáról. Játékos 
tevékenységek keretében “vizet is tisztítot-
tunk” - kiválogattuk a vízből a nem oda való 
tárgyakat, hulladékokat, szemetet. Beszél-
gettünk arról, hogy mit tudunk tenni mi 
otthon a víztakarékosság érdekében. Volt 
olyan csoport, ahol a víz körforgásával is 
megismerkedhettek a héten a gyerekek. 
Lehetőséget adtunk a gyerekeknek a vízzel 
való kísérletezésre is csoportokon belül.

A víz halmazállapot változásait szin-
tén megfigyeltettük a gyerekekkel a fagyos 

időjárásnak köszönhetően. Színezőkkel, 
kirakókkal, finommotorikát és nagymoz-
gásokat fejlesztő, állatutánzó, anyanyelvi 
játékokkal és találós kérdésekkel is készül-
tünk a víz témaköréhez kapcsolódóan.

A projekthetet lezáró Víz világnapján, 
március 21-én, érdekes interaktív játékle-
hetőségeket terveztünk és szerveztünk a 
gyerekeknek.

Képválogató játékra volt lehetőségük az 
egyik állomáson a víz felhasználással és víz-
takarékossággal kapcsolatosan. Szomorú és 
vidám vízcsepphez kellett válogatni a gye-
rekeknek a víztakarékos és vízpazarló tevé-
kenységeket ábrázoló képeket.

 Vizes kísérletre is több lehetőségük volt, 
melynek során tapasztalatokat szerezhettek 
a gyerekek arról, hogy a vizes tálba dobott 
tárgyakat közül melyek süllyednek el a 
vízben és melyek nem. Látványos, színek 
keveredését szemléltető kísérlettel két szín 
keveredését figyelhették meg. 

Azt is megnéztük, a vizes tálba dobott 
színes, papírvirágokkal mi történik, 
hogyan nyílnak ki a behajtott virágszirmok. 
Ügyességi, mozgásos feladatokat szervez-
tünk a gyerekeknek:

“mocsár járást”, horgászós játékot, víz-
hordást, poharakban, padon sétálva, 
“hídon” való átkelést cápákkal teli víz 
felett”, finommotorikát fejlesztő játékokat, 
asztali horgászós játékot, festést, nyomdá-
zást színes festékekkel, nagy méretű lapo-
kon az udvari táblán, gyorsasági versenyt - 
kinek a hala úszik a leggyorsabban? 

A gyerekek élvezték a játékokat, öröm-
mel vettek részt mindegyiken. Körfor-
gás-szerűen, minden állomás játékát 
kipróbálhatták egymás után. Élmények-
ben gazdag, emlékezetes, tartalmas hetet 
zártunk a jeles nappal. Délután folyamán 
minden kisgyerek hazavihetett egy mosoly-
gós vízcseppet, hogy otthon se feledkezze-
nek meg a jeles nap legfőbb üzenetéről - a 
helyes, víztakarékos vízhasználatról!

Szeleczkiné Nagy Emese
 óvodapedagógus
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Iskolai szavalóverseny – alsó tagozat

Czapáry Katalin és Teklesz Zsuzsa kolléga-
nők szervezésében pénteken kis alsósaink 
szavalatai tették széppé a délutánunkat.

Az eseményt Varga Virág néni alsós 
kórusa nyitotta meg, majd évfolyamonként 
külön tantermekben folytatódott a délután.

Örültünk a sok kedves, mély és érzel-
mes, jókedvű, sokszor vicces és humoros 
verseknek.

Külön köszönjük, hogy sok szülő eljött 
és velünk együtt hallgatták a verskedvelő 
kisiskolásokat!

Mindenkinek szeretettel gratulálunk!
1. évfolyam helyezettjei: 1. Almási Noé 

1.b; 2. Petrik Boróka Anna 1.c; 3. Dezső- 
Várkonyi Noa 1.a. Különdíj: Petővári-Sche-
itler László 1.a.

2. évfolyam helyezettjei: 1. Ágos-
ton Dominik 2.c; 2. Berczi Vanda 2.a; 3. 
Szabó Szofi 2.b. Különdíj: Ámán Adél 2.c, 
Kovarszki Gréta 2.a, Ujvári Emma 2.b.

3. évfolyam helyezettjei: 1. Komáromi 
Abigél 3.b; 2. Győrik Emese 3.c; 3. Radics 
Zalán 3.c. Különdíj: Bodnár Luca 3.c, Kiss 
Dorottya 3.c.

4. évfolyam helyezettjei: 1. Tári Árpád 4.b; 
2. Botlik Ábel 4.d; . Tóth Hanna 4.a. Különdíj: 
Hódsági Sámuel 4.a, Nagy Bálint 4.a.

Bálintné Nagy-Kaszap Ditta

Interaktív kijelzők már a
csoportbontásos termekben is

Iskolánkban 2021 óta folyamatosan zajlik 
a hagyományos projektor–tábla kombiná-
ciók cseréje korszerű digitális kijelzőkre. 
A Zöldliget Alapítvány támogatásának 
köszönhetően ebben a tanévben újabb hat 

kijelzőt és két számítógépet tudtunk besze-
rezni. Az eszközök egy részét a csoport-
bontásos termekben, másik részét pedig 
a természettudományos szaktanteremben 
állítottuk üzembe.

Felszerelési helyszínek:
• Liget iskolarész: 3 nyelvi bontásos 

terem, valamint a természettudományi 
szaktanterem

• Zöld iskolarész: 2 nyelvi bontásos 
terem

A 75 colos kijelzők élesebb képminősé-
get és nagyobb fényerőt biztosítanak, mint 
a korábbi projektorok, ezáltal lehetővé téve 
részletgazdagabb, élénkebb képek, diagra-
mok és szövegek megjelenítését. Emellett 
hosszabb az élettartamuk, és lényegesen 
kevesebb karbantartást igényelnek. Nincs 
szükség lámpacserére, energiahatékony 
működésük révén pedig az üzemeltetési 
költségek is csökkennek.

További előny, hogy valamennyi tan-
teremben ugyanaz a típusú, a digitális 

kijelzők piacán vezető ViewSonic érintő-
képernyős eszköz található. Ez jelentősen 
megkönnyíti a mindennapi munkát diákok 
és pedagógusok számára egyaránt, hiszen 
minden teremben azonos, jól ismert felü-
leten dolgozhatnak.

Digitális kijelzőbeszerzések az elmúlt 
években:

• 2021: 13 db – az amerikai baptisták 
pénzbeli adományából

• 2023: 8 db – a Zöldliget Alapítvány 
támogatásával

• 2024: 9 db – ebből 8 db alapítványi, 1 
db az AnadaPi önkormányzat forrásából

• 2025: 6 db – a Zöldliget Alapítvány 
támogatásával

Az elmúlt öt év során összesen 36 digitá-
lis kijelző beszerzése valósult meg, melyek 
közül 22 darabot a Zöldliget Alapítvány 
finanszírozott.

A régi projektorok és táblák jelenleg már 
csak a konténerben találhatók.

Ezúton is köszönjük a Zöldliget Alapít-
vány támogatását!

Elbert Tamás, informatikatanár

Hitéleti hírek a Zöldligetből
Iskolánk minden évfolyama egy-egy csapat-
tal benevezett a baptista iskolák bibliaisme-
reti versenyére, ahogyan tettük ezt immáron 
9 éve. Ez első két forduló levelezős volt. Évfo-
lyamonként a csapatok az éves tananyagból 
mérhették össze tudásukat. 6 csapatunk 
jutott a döntőbe Kótajra. A nagy távolság 
miatt az első és másodikos gyerekeket nem 
vittük el. 4 csapat indult neki a hosszú útnak 
2025. április 4-én, reggel 6 órakor. Kisbu-
szokkal utaztunk. Köszönjük szépen Laci 
bácsinak, iskolánk karbantartójának, Józsi 
bácsinak, a budapesti Kőrösi gimnázium 
karbantartójának és Kovács Dani iskolalel-
késznek a biztonságos szállítást!

A verseny megnyitóján a Baptista Sze-
retetszolgálat vezetőinek gondolatait 

Márciusi események a Zöldliget Iskolában:
a szavalóversenytől a sakkdiadalig

Alább a Zöldliget Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Baptista Általános Iskola és Gimnázium 2025. 
márciusi eseményeinek összefoglalóját olvashatják. A hónap során az iskola tanulói és pedagógusai színes 
programokon vettek részt: szavalóverseny, bibliaismereti megmérettetés, sakkdiákolimpia, vetélkedők, 
könyvtári verseny és digitális előadások is gazdagították a tanévet. 
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hallhattuk: Szabó Csaba oktatási főigaz-
gató, Révész Lajos hitéleti vezető beszélt 
Isten igéjének, a Bibliának az igazságairól, 
az igazi kincsek megszerzéséről. Hajnal 
Zoltán oktatási igazgató pedig egy imával 

megáldotta a versenyzőket. Baranyi Bar-
nabás lelkész és Prazsák László keresztyén 
énekes Istent dicsőítő dalokat énekeltek. 

Majd a nap házigazdája, Deák Szvetlána 
Ágnes igazgató asszony ismertette a ver-
seny menetét.

Elkezdődött a verseny! Izgalmas, színes 
feladatok várták a csapatokat.

Az eredményhirdetésen örömmel hal-
lottuk, hogy minden csapatunk dobogós 
lett. Gratulálunk minden tanulónak!

1. helyezett: a 3. és a 8. évfolyamos 
Arányi Dániel, Balogh Jonatán, Dravecz 

Miksa, Kirilla Mihály 3. évf. 
Bodnár Mirkó, László Anna Lola, 

Molnár Hanga, Oláh Anna 8. évf.
2. helyezett: 6. évfolyamos
Horváth Zselyke, Molnár Lili, Sipos 

Sára, Szilágyi Eszter 6. évf.
3. helyezett: 4. évfolyamos csapatunk lett!
Barki Bálint, Csáki Félix, Sipos Dorottya, 

Zászlós Lilla 4. évf. 
Mindig nagy élmény részt venni a 

döntőn gyereknek, felnőttnek egyaránt. A 
versenyen kívül sok érdekes programmal 
kedveskedtek a kótaji házigazdák. Köszön-
jük a vendégváró süteményeket, a finom 
ebédet, a kézműveskedést, az érdekes fel-
adatokat, a sok-sok jutalmat, és a testvéri 
közösséget! Köszönöm szépen kolléganőm-
nek, Nagy Editnek, Nünü néninek, hogy 
részt vett a gyerekek felkészítésében!

„Bölccsé teszlek, és megtanítalak, 
melyik úton kell járnod. Tanácsot adok, 
rajtad lesz a szemem.” (Zsoltárok 32. 8.)

Papp Sándorné hitéleti igh. 

Sakk diákolimpia

Március 22-én rendezték a Sakk Csapat 
Diákolimpia megyei fordulóját, melynek 
ezúttal Martonvásár adott otthont. Isko-
lánkat idén négy csapat képviselte. 

Negyedik helyen végzett az alsós lány-
csapatunk, tagjai táblasorrendben:

1.Lukács Hanna; 2.Koller Liza; 3.Berta 
Fruzsina.

Alsós fiúk között a tizennégy csapatot 
számláló mezőnyben két csapatot is indí-
tottunk. A második számú csapatunk idén 
az ötödik helyet szerezte meg. 

A csapat tagjai: 1. Farkas Bernát; 2. Imre 
Sarkadi Vajk; 3. Kajtor András; 4. Dajka 
Dániel.

Az „A” csapatunk magabiztosan védte 
meg megyei bajnoki címét! A második 
helyezett előtt négy pont előnnyel zártak az 
első helyen. A bajnokcsapat ezzel tovább-
jutott az országos döntőbe, amihez ezúton 
kívánunk sok sikert! 

A csapat tagjai: 1.Tári Árpád; 2.Kecske-
méti Ákos; 3.Tári Csongor; 4. Szabó Kristóf.

Gimis csapatunk idén a húzóembere 
nélkül utazott a megyei fordulóra. Bodrogi 
Bendegúz hiányzása igazoltnak tekint-
hető, hiszen jelen pillanatban a felnőtt 

Európa-bajnokságon képviseli hazánkat. A 
csapat sakkszeretetéről tesz tanúbizonysá-
got, hogy így is felvették a kesztyűt, a nap 
végén pedig a dobogó második fokára áll-
hattak! Gratulálunk fiúk!

A csapat tagjai: 1. Dubis Szabolcs Bátor; 
2. Dávid Zsombor András; 3. Dubis Richárd 
Gyoma; 4. Mármaros-Tóth Barnabás.

Az alsós csapatok kapitánya idén is 
Hidegh Gábor volt, ugyanezt a feladatot 
a gimnazistáknál Dubis Szabolcs vállalta 
magára.

Iskolai könyvtári verseny
Februárban az iskolai könyvtár versenyt 
szervezett a diákok számára. Minden elol-
vasott könyv után bedobhattuk a nevünket 
egy dobozba. Március 7-én volt a sorsolás. 
A nyertes Csoma Ádám (7.c) lett, a nyere-
ménye pedig páros jegy volt az Etele Pláza 
mozijába. Én is részt vettem az izgalmas 

versenyen, ami jó motiváció volt az olvasás-
hoz. Szerintem ez nagyon jó ötlet, és remé-

lem, máskor is lesz ilyen.

Staszny Zoé 7.a

Rákóczi-napi Play and 
run, having fun

Március 25-én a har-
madik osztályosok kis 
– 4 fős – csapata vett 
részt Székesfehérváron, 
a  hagyományos Rákó-
czi-napi Play and run, 
having fun című játé-
kos vetélkedőn, ahol a 
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Zöldliget Happy Team első helyezést ért 
el. Előzetesen egy rövid kis történetet kel-
lett megismerni a gyerekeknek, és ezzel 
kapcsolatosan kaptak játékos feladatokat 
a vetélkedő során. Köszönjük a Székesfe-
hérvári II. Rákóczi Ferenc Magyar-Angol 
Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola meg-
hívását, Naomi néninek és Magdi néninek a 
vidám napot. A gyerekek csodás élmények-
kel gazdagodva és büszkén érkeztek haza. 
Mi is nagyon büszkék vagyunk rájuk és 
szeretettel gratulálunk nekik: Nagy Amita 
Tamira 3/c, Leskó Liza 3/b, Bauters Bender 
Dávid 3/c és Ódor Olivér 3/b.

Beregnyei Renáta angolos tanító

GVH előadások a
Digitális Témahéten

Március 24-én hétfőn kezdődött iskolánk-
ban a Digitális Témahét, melyre több prog-
rammal is készültünk.

Egyik programunk keretében a Gaz-
dasági Versenyhivatalból érkeztek ven-
dégeink, akik a digitális tér veszélyeiről, 
adataink védelméről, értékéről,  a tisztes-
ségtelen reklámokról, az online vásárlásról 
és az ehhez kapcsolódó veszélyekről tar-
tottak előadásokat. Nagy örömünkre szol-
gált, hogy az előzetes egyeztetések után 

négy előadóval nyolc előa-
dást sikerült leszerveznünk 
a hatodik, hetedik és a nyol-
cadik évfolyamok számára, 
1-1 tanóra időtartamban. 
Vendégeinknek nagyon 
színvonalas, a gyermekek 
számára érthető nyelven 
megfogalmazott, érdek-
lődésüket végig fenntartó 
anyagot sikerült összeállí-
taniuk. Mondandójukkal 
végig lekötötték  hallgatósá-
gukat, akik gyakran hozzá is 

szóltak a témához.
Az előadások végén kivétel nélkül fel-

hangzó taps pedig azt bizonyította, hogy 
mind tanulóink, mind pedig az előadók jól 
érezték magukat.

Ezúton is köszönjük a GVH dolgozóinak 
a színvonalas előadásokat!  Reméljük jövőre 
lesz folytatás.

Elbert Tamás

Széder vacsora és bemutató
Hálásak vagyunk, hogy 2025. április 3-án, 
csütörtökön a Zsidók Jézusért missziós 
szervezet érdekes Széder vacsora bemu-
tatót tartott a Liget Iskola ebédlőjében. A 
programra szülők és tanárok is ellátogattak.
Tar Kata volt a fő előadónk, aki évtizedek 
óta nagy lelkesedéssel és szakértelemmel 

szolgálja a zsidó-keresztény megbékélést és 
kapcsolatot, ilyen ismeretterjesztő előadá-
sok által is (karácsony környékén Hanuka 
előadást, húsvét előtt pedig Széder bemu-
tatót tart). Aki nem ismerte őket, megtud-
hatta, hogy a Messiás-hívő zsidó ember 
olyan, aki tartja az ószövetségi júdaista szo-
kásokat, és hisz Jézus Krisztusban, mint a 
zsidóság és az egész emberiség számára 
megígért Megváltóban.
Napközben minden gimnáziumi osztály-
ban (9., 10., 11., 12.) tartottak érdekes előa-
dást és kóstolót a szervezet munkatársai 
(Kata és Anna). Így még többet tudhattunk 
meg (diákok, szülők, pedagógus kollégák) a 
közelgő húsvéti ünnep lényegéről!
Bízunk benne, hogy az elindult jó kapcso-
lat a Zöldliget és a Zsidók Jézusért misszió 
között megismétlődhet még hasonló ren-
dezvények formájában; például tervezzük 
idén év végén a zsidó Hanukát is megismer-
tetni a helyi iskolásokkal. Köszönjük angol 
táboros támogatóinknak, akik lehetővé 
tették ezeket az érdekes és értékes alkal-

makat. Isten legyen velünk, vagy ahogy a 
békét kívánó héber kifejezés tartja: Shalom!

Tóth Krisztián
iskolalelkész,

Zöldliget - Velence
Baptista Szeretetszolgálat EJSZ
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Országos versenyek – ahol
szerveztünk, és ahol sikeresen 
szerepeltünk

A szombathelyi Savaria Parcum parképítő 
versenyen iskolánk két csapattal képvisel-
tette magát. A verseny során 4x4 méteres 
parcellákban kellett komplex feladatokat 
teljesíteni: famunkák, vízarchitektúrák, 
térkőrakás, támfalépítés és növénybeül-
tetés szerepelt a kihívások között.

Kiss Milán és Rimóczi Zsolt a 3. 
helyezést,

Kivágó Fanni és Szalai László az 5. 
helyezést érte el.

Felkészítő tanáraik: Adamcsek Gergő, 
Biró Hajnala és Szakáts Ákos.

A gazda növénytermesztő és gazda 
állattenyésztő szakmairány Szakma Kiváló 
Tanulója Versenyét iskolánk, a Kisalföldi 
ASzC Dr. Entz Ferenc Mezőgazdasági 
Technikum, Szakképző Iskola és Kollé-
gium rendezte meg.

Az ország legjobb gazda tanulói először 
Gödöllőn mérték össze tudásukat az inter-
aktív fordulón, majd a továbbjutott 12-12 
tanuló Velencén folytathatta a döntőt. A 
versenybizottság tagjai az agrárszakma 
elismert szakemberei voltak.

Nagy büszkeség számunkra, hogy a 
Juraszkó Pálné által felkészített mindhá-
rom velencei állattenyésztő tanuló beju-
tott a döntőbe!

Entz-iklopédia

1. helyezett: Bendák Dávid Barnabás
2. helyezett: Ódor Rajmund Flórián
3. helyezett: Garai Zsolt
Közülük ketten jeles eredménnyel 

mentesültek a szakmai vizsga alól. Hálá-
san köszönjük Juraszkó Pálnénak az áldo-
zatos felkészítő munkát!

A kertész szakma kiváló tanulója ver-
senyt a nyíregyházi Északi ASzC Lippai 
János Mezőgazdasági Technikum és 
Szakképző Iskola rendezte. Itt a Lonkai 
Emese által felkészített Németh Milán, 
11. osztályos tanulónk a 10. helyezést 
érte el.

A mezőgazdasági technikus OSZTV 
helyszíne a hódmezővásárhelyi Alföldi 
Agrárszakképzési Centrum Gregus Máté 
Mezőgazdasági Technikum és Szakképző 

Iskola volt. A Juraszkó Pálné által 
felkészített Kovács Dániel 14. 
helyezést ért el.

Szívből gratulálunk minden 
versenyzőnek, és köszönjük a fel-
készítő tanárok lelkiismeretes 
munkáját!

Bontovics Elvira

Matek az Entzben – Pi-nap 
ünnepség

Március 14-én, a matematika 
legismertebb számának, a π (pi) 
számnak az ünnepét mi is méltó 
módon ünnepeltük meg, kreatív, 
játékos formában.

A technikusi osztályaink 
bevonásával, izgalmas rejt-
vények és csapatfeladatok 
segítségével élhették meg a 
diákok és tanárok egyaránt a 
Pi-nap szellemiségét. A prog-
ram során a résztvevő 4 osz-
tály egy-egy tanórányi idő 
alatt próbálhatta ki a kihí-
vásokat, pontokat gyűjtve és 
együtt gondolkodva.

A szervezésben 9 fő, 
11.A osztályos tanuló vett 
részt, akik moderátorként 

vezették a csapatokat. Egyéni ötleteik-
kel, lelkes hozzáállásukkal sokat tettek a 
jó hangulatért.

A nap végére bár elfáradtak, a szerve-
zők és játékosok is kivétel nélkül élvezték 
a programot.

A résztvevő osztályok nyitottan, érdek-
lődve vettek részt, örömmel oldották meg 
a feladatokat. A Pi-nap kiváló alkalom volt 
arra, hogy a tanulást és a kreativitást egy 
közösségépítő esemény keretében kap-
csoljuk össze.

Jövőre újra belevágunk!

Baloghné Albert Melinda

A Dr. Entz Ferenc Mezőgazdasági Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium márciusi beszámolója 
következik, melyben az iskola tanulóinak versenyeredményeiről és közösségi programjairól adunk hírt.
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Megújul a Hauszmann-rendezvények szemléletmódja
Áprilisban a Hauszmann Alajos EKIK élére ideiglenes intézményvezetőként Sinkáné Mihály Zita lépett. 
Ebben a minőségében látja el a rá háruló feladatokat az intézményvezetői pozíció megpályáztatásáig, illetve 
az új vezető kinevezéséig.

Köztudott, hogy a könyvtár hosszú évek 
óta szervezi és bonyolítja a városi nagyren-
dezvényeket, például az idén március 1-jén 
megrendezett Velencei Karnevált, illetve a 
jelenleg is szervezés alatt álló Majálist. Az új 
városvezetés elképzelései alapján a Hausz-
mann EKIK szervezési munkálataiban 
szervesen részt vesznek – a teljesség igénye 
nélkül – a Városgazdálkodási Kft., a Pol-
gárőrség, a Velence Közalapítvány tagjai, 
valamint mindazon személyek és további 
szervezetek, akik és amelyek valamilyen 
formában hozzájárulnak a sikeres nagy-
rendezvények megvalósításához.

A különböző feladatköröknek továbbra 
is van felelőse, azonban a rendszeres egyez-
tetéseknek köszönhetően immár minden 
résztvevő a kezdetektől átlátja a szervezés 
egészét és a mögöttes koncepciót – ellentét-
ben a korábbi gyakorlattal, amikor csupán a 
saját feladataikról kaptak információt.

A jövőben megújulnak kisebb, „házi” 
rendezvényeink is. Ilyenek például az író-ol-
vasó találkozók, a különféle tematikus és 
szakmai előadások, illetve a gyermekeknek 
szóló színielőadások. A változást elsősor-
ban nem a műsorok jellegében, hanem azok 
tematikájában és a célcsoportok kibővítésé-
ben tervezzük.

Jelenleg a fiatalok érdeklődésének felkel-
tése jelenti a legnagyobb kihívást. Nem azért, 
mert ne lennének nyitottak – épp ellenkező-
leg! Általános megközelítések helyett célzot-
tan kívánjuk megszólítani őket, figyelembe 
véve, hogy zenei ízlésük, tantárgyi érdeklő-
désük, sport- vagy szubkulturális kötődéseik 
igen különbözőek lehetnek.

A Hauszmann EKIK elkötelezett amel-
lett, hogy a város mikroközösségeinek is 
érdekes, tematikus programokat kínáljon, 
miközben tovább bővíti a már megszokott 
események palettáját.

Áprilisi programok
Április 2. – A Gyermekkönyvek 
Nemzetközi Napja

Az író-olvasó találkozó célja a könyvtár 
megismertetése és az olvasás élményének 

közvetítése a gyerekek felé egy élményszerű 
program keretében.

Április 5. – Húsvéti készülődés a 
könyvtárban

Szombat délután húsvéti kreatív foglal-
kozásra vártuk a gyerekeket és szüleiket. 
Sok szép dísz készült a szorgos kezek által, 
amelyek közül néhányat dekorációként a 
könyvtárban is elhelyeztünk.

Április 11. – Nosztalgia táncest
A könyvtár Házasságkötő termének állag-
megóvása érdekében az eseményt más 
helyszínen, illetve már nem a Hauszmann 
EKIK szervezésében rendezték meg.

Április 13. – Kölyökház
A Közösségi Házban havonta egyszer 
(július, augusztus és szeptember kivéte-
lével) megrendezésre kerülő vasárnapi 
matiné gyermekes családoknak kínál igé-
nyes műsorokat a különböző művészeti 
ágakból: táncházak, kisebb meseelőadások, 
koncertek és játszóház formájában.

Április 15. – Öt földrészen a velen-
cei Kalmárral

A világjáró előadásának ezúttal Grúzia 
volt a témája, „Foghíjas ékszerdoboz a 
Kaukázus ölelésében” címmel. Az előadó 
saját fotóin keresztül számolt be grúziai 
élményeiről.

Április 23. – G-Quiz – műveltségi 
vetélkedő

Játékos vetélkedő, amely kifejezetten a 
magyar kultúra értékeit mutatja be. A 
program célja a magyar történelem, művé-
szet, irodalom, sport, tudomány, valamint 
a velencei helytörténet értékeinek közvetí-
tése, illetve ezen területek kiemelkedő alak-
jainak megismertetése.

Április 24. – Az ezredelő titkai
Ismeretterjesztő rendezvény, amely a tudo-
mányos innovációkat és a társadalmi jelen-
ségeket helyezi a középpontba. A program 

olyan témákat érint, amelyek napjaink-
ban is élénken foglalkoztatják a társadal-
mat, például a mesterséges intelligenciát, a 
virtualizált pénzt, a média szerepét a való-
ságészlelésben vagy az orvostudomány új 
irányait.

A majális szervezéséről
Az idei Majális szervezését a Hausz-
mann EKIK korábbi vezetője kezdte meg, 
gazdag színpadi, kiegészítő és állandó 
programokkal. Az elmúlt évek tapasz-
talatai alapján azonban a szervezők úgy 
döntöttek, hogy célszerűbb az állandó, 
családbarát programokra helyezni a 
hangsúlyt.

A színpadi programok idén sem marad-
nak el: a Meseliget Óvoda–Bölcsőde két 
csoportja (Maci és Napocska), valamint a 
Venezia Majorette kicsi- és nagycsoportos 
táncosai nyitják a műsort. Őket gyerekelőa-
dás követi, majd kubai latin zenés produk-
ció zárja a sort.

A kiegészítő programok közül csak 
az előadások felkonferálása és a főzőver-
seny eredményhirdetése zajlik a szín-
padon, minden más esemény a parkban 
kap helyet: többek között lovagi bemu-
tató, varázslóiskola, ugrálóvár és egyéb 
gyermekprogramok, valamint főzőver-
seny, kispályás focibajnokság és nagypá-
lyás focimeccs. Az árusok és street food 
büfék természetesen idén is szerves részei 
a rendezvénynek.

A következő nagyrendezvény
Augusztus 19-én ünnepeljük városunk szü-
letésnapját, amelynek előkészületei már 
megkezdődtek. Természetesen esemény-
naptárunk addig is több rendezvényt tartal-
maz, de az augusztusi esemény volumené-
ben minden eddigit felül fog múlni. Kedves 
olvasóinkat ezután is folyamatosan tájékoz-
tatjuk a születésnapi fejleményekről, vala-
mint a Hauszmann Alajos EKIK kulturális 
tevékenységeiről.

Hauszmann Alajos EKIK
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2025. március 11-én
Belháziné Szücs Mária

2025. március 22-én
Dr. Kovácsik Rita és

Wittmann Miklós

2025. március 6-án
Czúcz Blanka

Czúcz-Barcza Tímea és Czúcz András 
gyermeke

2025. március 25-én
Vincze Sára Mikolt

Vincze-Hajcsár Gyöngyi és Vincze 
László Ákos gyermeke

2025. március 21-én
Világos Dávid

Világos-Boncsó Melinda és Világos 
Gábor gyermeke

2025. március 12-én
Máté Imre

Születések

Őszinte részvétünk

Gratulálunk!

Gratulálunk!

Elhalálozások

Házasságkötések

Balogh Erika és
Máthay Erzsébet
anyakönyvvezetők

Anyakönyvi hírek

Velence Város Önkéntes Tűzoltó Egyesülete 
(VÖTE) – 2025. márciusi vonulások
2025 márciusában egyesületünk két alkalommal vonult káresethez.
Részletes leírás az eseményekről:

Március 2., 13:08
Riasztást kaptunk Gárdonyba, a Szabadság útra, ahol a vasútállomás mosdójában 
egy személy rosszul lett. Két fővel vonultunk a helyszínre, ahol a pusztaszabol-
csi kollégákkal közösen felfeszítettük a mosdó ajtaját. Ezt követően a helyszínt 
átadtuk a rendőrségnek.

Március 8., 12:07
Segítséget kértek Velencén, az Evezős úton, ahol két személyautó ütközött össze. 
Négy fővel érkeztünk a helyszínre, ahol a székesfehérvári kollégákkal közösen 
áramtalanítottuk a járműveket. A rendőrségi helyszínelést követően megszün-
tettük a forgalmi akadályt.

Egyéb események:
Március 2. – Velencei Karnevál 2025

Részt vettünk a városunkban megrendezett Velencei Karneválon, ahol csapatunk 
biztosította a kiszebáb égetését, valamint a tűz oltását is ellátta. Kora délutántól 
sötétedésig a gyerekek birtokba vehették tűzoltóautónkat, és megismerkedhet-
tek felszereléseinkkel.

Március 15. – Nemzeti ünnep
Egyesületünk koszorút helyezett el az 1848-as hősök emlékére rendezett meg-
emlékezésen. Az ünnepség keretében a Velencéért Emlékérem kitüntetést tűzol-
tónk, Martinovszky József vehette át. Ezúton is szívből gratulálunk a mi Józsi 
bácsinknak!

Március 22. – II. Tűzoltóbál
Megtartottuk második tűzoltóbálunkat, amelyen több mint 100 fő vett részt. 
Köszönjük támogatóinknak a tombola-felajánlásokat, valamint minden jelen-
lévőnek a részvételt és a támogatást!

Horváth-Szabó Nóra szóvivő

Könyvújdonságok
Allen Eskens: Temetni jöttünk
David Nicholls: Ön itt áll
Kollár Betti: Álmomban 

megleltelek
Lina Nordquist: Ahová mész, 

megyek én is
Nagy Mihály: Nyugaton kelt a 

Nap: A Seuso-kincs kezdetei
Lee Child: Csak egy lövés
Alan Hlad: Churchill titkos 

futára
Inkeri Markula: A soha fel nem 

engedő föld
Isida Só: Macskát receptre
Gary D. Chapman: Képernyő-

függő unokák
Ungváry Krisztián: Kiugrás a 

történelemből
Suzanne Collins: Az aratás 

hajnala
Berg Judit: Liana – A dzsungel 

fogva tart
Aino Havukainen: Tatu és Patu a 

táborban
Peter Wohlleben: Hogyan cse-

perednek az állatgyerekek az 
erdőben?

Kristyna Litten: 80 kutyával a 
Föld körül

Könyvtári
nyitvatartás 

Kedd: 10 – 17 h
 Szerda: 13 – 17 h

 Csütörtök: 10 – 17 h
 Szombat: 09 – 13 h
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Humán Család- és
Gyermekjóléti
Szolgálat

2481 Velence, Zárt u. 2., 
tel.: 0622/521–060,
e-mail: info@csaladsegito.hu,
Intézményvezető: Török Ágnes
Elérhetősége: tel.: 0622/521–060, 
0630/915–0090

Család- és gyermekjóléti
szolgáltatás
Egységvezető: Bencs Ákos
tel.: 0622/521–060, 0630/915–1993

Velence város területén:
Csincsi Éva családsegítő
Elérhetősége: 0622/521–060,  
0630/361–9325
Ügyfélfogadási ideje:
szerda 10.00-12.00
Helye: Velence, Zárt utca 2.

Személyes gondoskodást nyújtó 
ellátások
Házi segítségnyújtás, jelzőrendszeres
házi segítségnyújtás
egységvezető: Palánki Katalin,
tel.: 0622/521–059, 0630/915–1895
Ügyfélfogadási ideje:
szerda 10.00-12.00
Helye: Velence, Zárt utca 2.

Szociális étkezés
Palánki Katalin szakmai egységvezető
tel.: 0622/521–059, 0630/915–0656
Ügyfélfogadási ideje:
kedd 10.00-12.00
Helye: Velence, Zárt utca 2.

Ingyenes jogi tanácsadás a Szolgálat 
székhelyén, előzetes
időpont-egyeztetés után:
tel.: 0622/521–060

A Velencei Polgárőrség márciusi beszámolója
Az alábbi feladatokat végeztük el 2025 márciusában:
• Közbiztonsági járőrözés: 10 alkalommal, alkalmanként 2 fővel, összesen 

110 órában.
• Külterületek ellenőrzése, illegális szemétlerakatok felderítése: 16 alka-

lommal, alkalmanként 2 fővel, összesen 80 órában.
• Középületek és közterületek ellenőrzése: 12 alkalommal, alkalmanként 2 

fővel, összesen 70 órában.
• Sportesemény biztosítás: Labdarúgó mérkőzések alkalmával 3 alkalom-

mal, alkalmanként 7 fővel, összesen 63 órában.
• Koordinátori tevékenység: összesen 70 órában.
• Március 15-i ünnepség és koszorúzás biztosítása: 5 fővel, összesen 15 

órában.
A megemlékezésen a Velencei Polgárőrség tagjai mellett részt vett Dr. 

Túrós András, az Országos Polgárőr Szövetség elnöke is, aki egyesületünkkel 
közösen helyezett el koszorút az emlékműnél.

Mindösszesen: 408 órát fordítottunk feladataink ellátására.
Ezúton szeretnénk szívből gratulálni Martinovszki Józsefnek, a Velence 

Város Önkéntes Tűzoltó Egyesület elnökhelyettesének, aki a Velencéért 
Emlékérem díj kitüntetésében részesült. Sok sikert és jó egészséget kívánunk 
számára a Velencei Polgárőrség minden tagja nevében!

Tisztelettel,

Fehér István, elnök

Nosztalgia Nyugdíjas 
Klub 

A hosszú, hideg tél után nagyon örültünk 
a beköszöntő tavasznak. Bár az időjárás 
néha még a télre emlékeztet, de a szép 
napsütés és a nyíló virágok már jelzik a 
tavasz megérkezését.

A március 5-i összejövetelünkön a klubba 
eljött hozzánk Krausz György polgármester 
úr. A közelgő nőnap alkalmából 1-1 szál gyö-
nyörű rózsával köszöntötte klubunk hölgy 
tagjait. Köszönjük szépen a kedves gesztust.

A szerdai klubdélutánjaink jó han-
gulatban telnek, és Mikéné Ani ötlete 
nyomán rejtvényeket fejtünk, nyelvi játé-
kokat játszunk. Köszöntjük a névnapjukat, 
születésnapjukat ünneplő tagjainkat.

Nagyon örültünk, amikor a Velencei 
Híradó februári számában arról olvas-
tunk, hogy az Iskola utcai posta újra nyi-
tásának tárgyában az önkormányzat fel-
vette a kapcsolatot a posta vezetőségével. 
Bízunk benne, hogy sikeresek lesznek 
a tárgyalások. Nagyon sok ember életét 
könnyítené meg, ha újra működne az újte-
lepi postahivatal.

Március 15-én részt vettünk a városi 
ünnepségen a Hősök parkjában. 

A polgármester úr ünnepi beszéde után 
irodalmi-zenei összeállítást láthattunk 
Lakatos Dóra énekes és Faragó András 
színművész előadásában. Ezután a Velen-
céért Emlékérem átadása következett, 
amelyet Martinovszky József vehetett át. 
Szeretettel gratulálunk az elismeréshez.

Az ünnepség végén a város intézmé-
nyei és a civil szervezetek, nyugdíjas 
klubok képviselői helyezték el koszorúi-
kat a hősök tiszteletére állított kopjafánál.

Több kirándulást tervezünk a tavaszi 
időszakra, reméljük sikerül megvalósítani.

Minden kedves olvasónknak, nyugdíjas 
társunknak jó egészséget kívánunk!

Lója Ervinné klubtag
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Velencei-tavi Rózsa
I. számú Nyugdíjas Klub

Kedves Olvasók!
Előző beszámolómból kimaradt egy fontos 
eseményünk. Bár mellékeltem róla fényké-
pet, szeretném külön is megemlíteni far-
sangi bálunkat, amelyen sok vidámsággal, 
zömében jelmezbe öltözve búcsúztattuk 
a telet. Sajnos nem voltunk elég haté-
konyak, mert április elején is kemény 
mínuszokkal köszöntött ránk a hideg, 
és a kertek alatt még mindig ólálkodott 
a tél. Talán mostanra már végérvénye-
sen itt a tavasz, és végre nekiláthatunk 
kiskertjeink szépítgetésének.

Március 15-én részt vettünk a koszo-
rúzási ünnepségen, ahol méltó megem-
lékezésben volt részünk. Szerencsére 
az időjárás-jóslatok tévedtek, és sike-
rült eső nélkül megúsznunk a rendez-
vényt. Jelen voltunk a húsvéti tojásfa 
díszítésénél is, ahol Polgármester Úr meg-
lepetésként egy szép kis ünnepséget szerve-
zett. Az óvodások és iskolások kedves szín-
foltjai voltak a rendezvénynek, de ott volt 
a képviselők többsége, a Velence Közala-
pítvány vezetői, a két nyugdíjas klub oszlo-
pos tagjai, és nem utolsó sorban az Alkotó-
kör szorgalmas tagjai, akik idén is kitettek 
magukért, és csodálatos díszeket készí-
tettek. Az ünnepség alatti citera zenét és 
a közös éneklést nagy örömmel fogadtuk. 
Köszönjük ezt a szép rendezvényt, és kiváló 
ötletnek tartjuk az együttes tojásfa díszítést.

Horváth Gyula bácsi 100. születésnapja 
alkalmából, szerény küldöttséggel meg-
látogattuk és felköszöntöttük őt. Hiány-
zik a klubdélutánjainkról, de örömmel 
láttuk, hogy korához mérten jó egészség-
nek örvend. Kicsit elbeszélgettünk vele, 
felelevenítve a múlt történéseit. Köszönjük 
lányának, Katikának, hogy lehetővé tette 
ezt a találkozást.

Most pedig jöjjön egy újabb utazás 
Kalmár Zsolttal, akivel ismét távoli vidé-
kekre kalauzolt minket. Ezúttal Ausztrália 
és Hongkong varázslatos tájain nyerhettünk 
betekintést, ahogy ő hátizsákos turistaként 
látta ezeket. Köszönjük, hogy ismét olyan 
tájra repítettél minket, ahová valószínűleg 
földi életünkben nem jutunk el.

Egyik klubnapunkon Londonban élő 
lányom tartott egy rövid előadást „élet-
módtanácsadóként” a „Hogyan gazdálkod-
junk az energiánkkal?” témában. Néhány 
hasznos tanáccsal szolgált arról, hogyan 

tudunk hamarabb feltöltődni egy-egy hosz-
szabb munka után (vagy közben). Az előa-
dás során több olyan praktikát is megtud-
hattunk, amelyek segíthetnek egy kicsit 
jobbá tenni mindennapi életünket. Talán 
ezáltal egy kicsit hosszabbá és színvonala-
sabbá tehetjük életünket.

Idén is megemlékeztünk a Magyar Köl-
tészet Napjáról. Versmondóink ismét kitet-

tek magukért, és 2-3 verssel megörven-
deztették a hallgatóságot. Jó volt egy 
kicsit elmélyülni a kultúrában, és ilyen-
kor szoktuk megemlíteni, hogy „de jó 
lenne egy kultúrház Velencén!”.

Ha kultúrház nincs is, szemét azért 
akad bőven! Ezt bizonyítja a „TeSzedd!” 
akció keretében megrendezett szemét-
szedés, amely ezúttal az Újtelepen zaj-
lott. Idén immáron harmadjára gyűltek 
össze szép számmal kicsik és nagyok. A 
munka után a Velence Közalapítvány 
munkatársainak köszönhetően finom 

gulyásleves, friss kenyér, meleg tea és egyéb 
melegítő falatok várták a fáradt segítőket. 
Szívet melengető, hogy ennyien összefog-
tak egy közös cél érdekében, de ugyanak-
kor elszomorító, hogy mások nem figyelnek 
oda a környezetükre, és szanaszét szórják a 
saját szemetüket a városban.

Kívánok a lap olvasóinak és nyugdí-
jas társaimnak virágos, szép Velencét, 
mielőbbi tavaszt és jó egészséget!

Egresfalviné Vidos Anna  
klubvezető

HAJNALPÍR BAPTISTA
GYÜLEKEZET

Értem, miattam, helyettem

Ha nem értjük meg a húsvéti eseményekben 
való érintettségünket, Jézus halála és feltá-
madása nem nagyon lesz hatással az éle-
tünkre. Nem lesz több, mint egy történelmi 
esemény, amit akár el is hihetünk, mint egy 
csodát, viszont térben és időben mégis távol 
marad tőlünk. Azonban, ha megértjük a 
halálával való kapcsolatunkat, akkor a feltá-
madásának a jelentősége is a helyére kerül 
az életünkben. Ezt az érintettséget a legtö-
mörebben három szóban lehet összefoglalni.

Az első, hogy Jézus meghalt értünk. 
Ér ted,  ér tem,  mindnyájunkért . 

Leegyszerűsítve ez azt jelenti: a bűn miatt 
rabjai voltunk a sátánnak, a halálnak, ki 
voltunk szolgáltatva neki, még választá-
sunk sem volt az élet és a halál között, de 
jött Jézus, és az ő váltságával kiszabadított, 
hogy szabadok lehessünk, vagyis legyen 
legalább szabad választási lehetősége 
annak, aki az életet akarja választani. Az, 
hogy „értem meghalt”, ez már önmagában 
is nagy megtiszteltetés, nagy megbecsülés, 
ami egyébként nagyon jólesik az embernek; 
gyanítom, ezért terjed el ez mostanában 
ilyen nagyon, hogy: „meghalt érted”. De 
nem baj, mert ez tény, ez tényleg így történt.

A másik szó, ami leírja az érintett-
séget Jézus halálával kapcsolatban, az, 
hogy Jézus meghalt miattunk. Miattad is, 

miattam is, miattunk. Ez már kicsit más-
hogy hangzik, mivel Jézusnak nem is kel-
lett volna meghalnia, nem is kellett volna 
az ő váltsága, az ő önfeláldozása, ha nincs 
a bűneset, ha nem oly nagyravágyó egykor 
az ember, hogy Isten mellé (fölé?) akarja 
emelni magát, ahogyan van ez egyébként 
azóta is. Ez tehát már kicsit bűntudatkel-
tőbb igazság.

Ha még tovább megyünk az érintettség-
ben, akkor megtudjuk, hogy Jézus meghalt 
helyettünk. Helyetted is, és helyettem is, 
mivel a mi határátlépésünk, a céltéveszté-
sünk, a bűneink miatt nem csak hogy fog-
ságba estünk, hanem meg is haltunk volna 
abban a fogságban, mert meg van írva: „a 
bűn zsoldja a halál” (Róma 6, 23).
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Az előbbi három dolgot nagyon fontos 
megértenünk, mert csak akkor tudok majd 
igazán örülni a feltámadásnak. Hiszen 
meghalt értem, miattam, és helyettem is, 
de ha még mindig ott lenne a halálban, 
mit kezdenék ezzel? Hogy tudnék ennek 
örülni? Hogy éljek én szabadon, örömben, 
amikor ő meg halott? De mivel feltámadt, 
ezért ő él, én is élek, és van egy lehetősé-
gem arra, hogy ennek a személynek oda-
adjam az életemet, ahogyan ő is odaadta az 
életét értem. Amikor azt mondod: Uram, 
itt van az életem, és sajnálom, hogy csak így 
adhatom oda, de odaadom. Ez jelenti azt, 
hogy „önmagát megtagadja”. De az ige azt 
is elmondja, hogy aki ezt megteszi, az meg-
találja az életét. …persze azt is hozzáteszi, 
hogy aki ellenben meg akarja tartani az 
életét, az szükségszerűen el fogja veszíteni. 
Az „értünk, miattunk, helyettünk” arról 
beszél, hogy ő mennyire szeret. Ezért Jézus 
Krisztus halálát meg kell érteni, mert abban 
mutatta meg Isten az ő szeretetét, és erre a 

szeretetre elemi szükségünk van, e szeretet 
által tudunk normális életet élni.

Az érintettség mellé a húsvéti esemé-
nyekből két emlékezetes találkozást sze-
retnék még kiemelni. Az egyik, mikor 
az asszonyok elmennek Jézus sírjához. 
Leszáll az Úr angyala, elhengeríti a követ, 
az őrök pedig holtra válnak. Az asszo-
nyok is ott vannak, de nekik azt mondja az 
Úrnak követe: „Ne féljetek;” Ti ne! Ők félhet-
nek, van okuk rá, de ti ne! Miért? „…mert 
tudom, hogy a megfeszített Jézust keresitek” 
(Máté 28,5). Kedves olvasó, hadd mondjam 
nagyon egyszerűen: ha te már a megfeszí-
tett Jézust keresed, aki nincs a holtak közt, 
mert feltámadott, neked már nincs mitől 
félned. Lehet a körülötted lévő világ egyre 
sötétebb, ha te már az ő keresésében vagy, 
azt üzeni az ige ma neked: ne félj!

Ezután azt mondja az angyal a Jézust 
kereső asszonyoknak: …menjetek gyorsan 
és mondjátok meg az ő tanítványainak, hogy 
feltámadott a halálból; és ímé előttetek megy 

Galileába; ott meglátjátok őt, ímé megmondot-
tam néktek.” „Mikor pedig mennek vala, hogy 
megmondják az ő tanítványainak, ímé szembe 
jöve ő velök Jézus…” (Máté 28, 7,9a) Ez a másik 
találkozás, mikor futnak az asszonyok a tanít-
ványokhoz, és szembejön velük Jézus. Figyel-
jük meg: még oda sem értek arra a helyre, 
ahová küldték őket, csak elindultak, de már 
az úton találkoznak azzal, akit végül is keres-
tek. Nem tétováznak, bár az érzelmeik kuszák, 
egyszerre félnek és örömteliek, de engedelme-
sek, a hallottakra hittel reagálva elindulnak, és 
még oda sem érnek, már út közben meglát-
ják azt, aki miatt egyáltalán útra keltek reggel. 
Ez ma is igaz: ha azt csináljuk, amit ő mon-
dott, oda megyünk ahova ő mondta, akkor 
akár ott, de lehet, hogy már út közben meg-
látjuk őt. És akárhány éve hívő valaki, szük-
ségszerű időről időre látni őt, megtapasztalni 
őt. Nem élményhajhászásból, de kell, hogy 
találkozzunk Jézussal, főleg az előttünk álló 
nehéz idők miatt, mert máskülönben nem 
fogjuk tudni kibírni, csak a vele való szemé-
lyes közösséggel. Hogyan lehet vele ma közös-
ségem? Úgy, ha keresem őt: imádkozom, és 
olvasom a Bibliát, figyelek, mikor hallok tőle 
szót. Ez a keresésnek, az engedelmességnek a 
jutalma: meglátni, és megtapasztalni az Urat.

Elindulni pedig nem járást, hanem élet-
vitelt jelent. Mikor azt az életmódot élem, 
úgy rendezem be az életemet, a családom 
életét, ahogyan az ő igéjéből vettem, akkor 
a vele való találkozásnak, az ő megtapasz-
talásainak a sorozatát fogom átélni. Ezt az 
örömöt kívánom neked kedves olvasó, és e 
sorok írásakor imádkozom is, hogy meg-
tapasztald az ő jelenlétét az életedben. Ne 
emlékezni akarj Jézusra ezen az ünnepen, 
hanem találkozni vele, a Feltámadottal!
Áldott húsvéti ünnepeket kívánok mind-
nyájatoknak! Szeretettel:.

Vadon Sándor
baptista lelkipásztor

Címünk:
Hajnalpír Baptista Gyülekezet, Velence, 
Szabolcsi út 3/a

Alkalmaink:
vasárnap: 09:30 Imaóra, Istentisztelet 

(közben: gyermekeknek bibliaóra)
(az élő közvetítés elérhető: https://www.
youtube.com/HajnalpírGyülekezet)

szombat: 18:00 VIFI (Velencei ifjúsági 
találkozó)

E-mail címünk:
hajnalpir.be@gmail.com

Annibale Carracci. Krisztus feltámadása. 1593.
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ISKA Amatőr Európa Bajnokság
Málta 2025

Április 9-13. között zajlott az ISKA Amatőr 
Európa Bajnokság Máltán, ahol hazán-
kat 85 kg Unified Rules szabályrendszer-
ben egyesületünk versenyzője, Szabó-Tóth 
Dávid képviselte. 

Dávid látványos meccseket és rászá-
molásos győzelmet követően a döntőben 
kiütéssel szerezte meg az aranyérmet és az 
Európa-bajnoki címet Magyarországnak, 
és nem kis büszkeségünkre, a Velencei-tó 
térségének.

Köszönjük a velencei önkormányzat és 
fő szponzorunk, a Totál GTK támogatását!

Következő nemzetközi versenyünk a 
májusi WFC Világbajnokság.
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KÖZLEMÉNY
a 2025/2026. évre történő bölcsődei beiratkozás rendjéről

Tájékoztatom a Tisztelt Szülőket, hogy a Velence Város Önkormányzata által fenntartott Velencei Meseliget 
Óvoda-Bölcsőde Mesevár Bölcsődéje (2481 Velence, Árok utca 11.) Tagintézménybe a 2025/2026-os nevelési 
év 2025. szeptember 1. napjától kezdődő nevelésre történő beiratkozás rendje a következő:

Bölcsődei beiratkozás időpontja:
2025. május 5. (hétfő)
2025. május 6. (kedd)

Beiratkozás módja: online
vmobolcsoderegisztracio@.gmail.com

Bölcsődei felvétel: A 2025/2026. nevelési év 2025. szeptember 1. napjától 2026. augusztus 31. napjáig tart.

A bölcsődébe a gyermek húszhetes korától harmadik életévének betöltéséig vehető fel. Ha a gyermek a har-
madik életévét betöltötte, de testi vagy szellemi fejlettségi szintje alapján még nem érett az óvodai nevelésre és 
óvodai jelentkezését a bölcsőde orvosa nem javasolja, bölcsődében gondozható negyedik életévének betöltését 
követő augusztus 31-ig. A bölcsődei felvételi kérelem benyújtására egész évben lehetőség van, de legkorábban a 
kért időpont előtt 3 hónappal adható be. Ez alól kivétel a Jelentkezési napok, amikor a külön meghirdetett idő-
pontban adható le adott év szeptemberére a kérelem.

Bölcsődei felvétel fel tételei:
A felvételi kérelem benyújtásakor meg kell jelölni, hogy milyen okból kérik a gyermek bölcsődei elhelyezését 

a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 41.§-a alapján (Gyvt.)
1. mindkét szülő/törvényes képviselő munkavégzése miatt, ideértve a GYED, GYES melletti munkavégzést is,
2. szülő/törvényes képviselő munkaerő-piaci részvételt elősegítő programban, képzésben való részvétele,
3. szülő/törvényes képviselő nappali tagozatos képzésben való részvétele,
4. szülő/törvényes képviselő betegsége vagy egyéb ok, ami miatt a gyermek napközbeni ellátásukról nem 

tudnak gondoskodni.
A kérelemben megjelölt okokat igazolni kell. A bölcsőde ellátási területe: Velence város közigazgatási területe

A bölcsődébe
1. Velencén állandó lakóhellyel rendelkező gyermekek nyerhetnek felvételt.
2. Felvételt nyerhetnek a Velencén munkahellyel rendelkező szülők gyermekei.

A bölcsődei felvételkor az alábbi dokumentumokra lesz szükség:
1. a gyermek nevére kiállított személyi azonosító (személyi igazolvány, vagy születési anyakönyvi kivonat),
2. a gyermek lakcímet igazoló hatósági igazolványa, a TAJ kártyája,
3. mindkét szülő személyi azonosító és lakcímet igazoló hatósági igazolványa,
4. kitöltött felvételi jelentkezési lap,
5. védőnő javaslata, a gyermek oltási könyvének másolata,
6. házi gyermekorvos igazolása arról, hogy a gyermek egészségi állapota alapján
bölcsődében nevelhető,
7. mindkét szülő munkáltatójának igazolása, vagy nyilatkozata a foglalkoztatás várható időpontjáról, vagy 

saját nyilatkozata arról, hogy mikortól fog munkába állni, nappali képzésben tanulmányokat folytatni,
8. mindkét szülő jövedelemigazolása a térítési díj megállapításához,
9. ha a gyermek rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesül, az arról szóló határozat,
10. a gyermek ételallergiája vagy ételintoleranciája esetén szakorvosi javaslat a diéta biztosítása érdekében,
11. egyedülálló szülő esetén, egyedülállóság igazolása. /Emelt családi pótlék határozat/egyedülálló szülő ese-

tében a válásról hozott bírósági végzés másolata és / vagy a gyermekelhelyezést rögzítő gyámhivatali határozat, 
egyéb esetekben a gyámhatóság által kibocsátott gyám-, illetve gondnok kirendelő határozat,
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12. egyetemi, főiskolai hallgató esetén hallgatói jogviszony igazolás és az ösztöndíj összegéről az oktatási 
intézmény igazolása,

13. igazolás a családi pótlék, a GYES, GYED, illetve a GYET, árva ellátás stb. összegéről,
14. három vagy több gyermekes család esetén- családi pótlék határozat (MÁK.-tól).

A gyermek bölcsődei felvételéről a Velencei Meseliget Óvoda-Bölcsőde Főigazgatója és a Bölcsődei Tagin-
tézmény szakmai vezetője közösen dönt.

A felvétel eredményéről az intézmény vezetője a szülőket a jelentkezéskor megadott elérhetőségeken érte-
síti legkésőbb 2025. május 21. napjáig. (15 napon belül kell értesíteni a szülőket a felvételről) A bölcsőde felvé-
telt elutasító döntése ellen a szülő a közléstől, ennek hiányában a tudomására jutásától számított tizenöt napon 
belül eljárást megindító kérelmet nyújthat be a bölcsőde intézményvezetőjénél.

Az intézményvezető az eljárást megindító kérelmet, az ügy összes iratával nyolc napon belül elbírálás céljá-
ból a fenntartó önkormányzat jegyzőjéhez küldi meg.

Az ügyben a fenntartó, azaz a képviselő-testület jár el és hoz másodfokú döntést. A szülő a fenntartó dön-
tésének a bírósági felülvizsgálatát kérheti, a közléstől számított harminc napon belül, jogszabálysértésre 
hivatkozással.

A bölcsődei felvétel iránti kérelem letölthető a Velencei Meseliget Óvoda-Bölcsőde honlapjáról
( www .meseligetovi.hu).

Velence, 2025. március 31.

Heiden Ferenc
Velence Város Önkormányzatának Képviselő-testülete

Humán Bizottság, elnök

KÖZLEMÉNY
a 2025/2026. nevelési évre történő óvodai beíratás rendjéről

Értesítem a Tisztelt Szülőket, hogy az óvodakötelessé váló gyermekek beíratására Velence Város Önkor-
mányzata által fenntartott Velencei Meseliget Óvoda-Bölcsőde elnevezésű intézménybe a 2025-2026. 
nevelési évre vonatkozóan, az alábbiak szerint kerül sor:

Beiratkozás ideje és módja:
2025. május 5. (hétfő) és 6. (kedd) napja
A beíratás elektronikus úton történik, a vmoregisztracio@gmail.com e-mail címen
Az óvodai felvétel iránti kérelem letölthető a Velencei Meseliget Óvoda-Bölcsőde honlapjáról
(www.meseligetovi.hu).

Az óvodakötelezettségről
A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény (a továbbiakban: Nkt.) 8. § (2) bekezdése sze-

rint a gyermek abban az évben, amelyben augusztus 31. napjáig a harmadik életévét betölti, az óvodai neve-
lés első napjától, vagyis szeptember 1. napjától kezdődően napi négy órát óvodai nevelésben köteles részt 
venni.

Az óvodába a 2025-2026. nevelési évre a 2022. augusztus 31. napjáig született gyermekek beíratása 
kötelező.

Az óvodai jelentkezéshez az alábbi okmányok bemutatása szükséges:
- a gyermek nevére kiállított személyi azonosító és lakcímet igazoló hatósági igazolvány (lakcímkártya),
- a gyermek TAJ kártyája,
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a szülök személyi azonosító okmánya és lakcímet igazoló hatósági igazolványa,
- védőnői igazolás az életvitelszerű itt tartózkodásról.

Az óvodai felvételről
A gyermekek óvodai felvétele az Nkt. 49. §-a értelmében jelentkezés alapján történik. A gyermeket első-

sorban abba az óvodába kell felvenni, amelynek körzetében lakik, vagy ahol szülője dolgozik. Az óvoda fel-
veheti azt a gyermeket is, aki a harmadik életévét a felvételétőlszám ított fél éven belül betölti, feltéve, hogy 
minden, a településen lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel rendelkező hároméves és annál 
idősebb gyermek óvodai felvételi kérelme a nevelési év során folyamatosan teljesíthető.

Az óvoda vezetője az óvodai felvételi kérelemnek helyt adó döntését írásban, a kérelem elutasítására 
vonatkozó döntését határozati formában 2025. május 31. napjáig közli a szülővel.

A döntés ellen jogorvoslati kérelmet a kézhezvételtől számított 15 napon belül Velence Város Jegyző-
jének (Velencei Polgármesteri Hivatal 2481 Velence, Tópart utca 26.) címezve az óvodavez etőjéhez kell 
benyújtani.

Amennyiben a gyermeket másik településen íratják óvodába, a jogviszony létrejöttéről igazolást kell 
benyújtani a felvételt biztosító óvodától a Velencei Meseliget Óvoda-Bölcsőde Főigazgatójának, valamint 
Velence Város Jegyzőjének.

A felmentési lehetőségről
A szülő – a tárgyév április 15. napjáig benyújtott - kérelme alapján a gyermek jogos érdekét szem előtt 

tartva, annak az évnek az augusztus 31. napjáig, amelyben a gyermek a negyedik életévét betölti, különös 
méltánylást érdemlő esetben, újabb kérelem alapján annak az évnek az augusztus 31. napjáig, amelyben a 
gyermek az ötödik életévét betölti a kijelölt szerv felmentheti az óvodai foglalkozáson való részvétel alól, 
ha a gyermek családi körülményei, sajátos helyzete indokolja.

A Fejér Vármegyei Kormányhivatal Gárdonyi Járási Hivatal illetékességéhez tartozó településeken 
lakó-, vagy tartózkodási hellyel rendelkezők részére az alábbi szervezeti egységhez, mint feladatkörrel ren-
delkező hatósághoz nyújtható be kérelem:

Fejér Vármegyei Kormányhivatal Gárdonyi Járási Hivatal
2483 Gárdony
Szabadság u. 20-22.

Ha az eljárásban szakértőt kell meghallgatni, csak az óvodavezető vagy a védőnő, továbbá tartós gyógy-
kezelés alatt álló gyermek esetében a vonatkozó jogszabály szerinti általános járóbeteg-szakellátásban, vagy 
az általános fekvőbeteg-szakellátásban részt vevő szakorvos rendelhető ki. Tartós gyógykezelés alatt álló 
gyermek esetében a kérelem a tárgyév április 15. napja után is benyújtható. Az eljárás időtartama ötven nap.

Szabálysértést követ el az a szülő, akinek gyermeke 2025. augusztus 31. napjáig betöltötte a 3. életévét és 
óvodai jogviszonnyal még nem rendelkezik, és a közleményben meghatározott időpontokban sem íratja be 
az óvodába.

Kérem a Tisztelt Szülőket, hogy a fentiek alapján szíveskedjenek gondoskodni a gyermekük óvodába 
történő beíratásáról.

Velence, 2025. március 31.
Heiden Ferenc

Velence Város Önkormányzatának
Képviselő-testülete
Humán Bizottság,

elnök



Kelemen-Erdős Nóra, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Kovács Jánosné, adóigazgatási ügyintéző, 589–413

(építményadó, adókönyvelés)
Török Éva Julianna, adóigazgatási ügyintéző, 589–409

(iparűzési adó, adóigazolás, tartózkodás utáni
idegenforgalmi adó, adózással kapcsolatos ügyek
iktatása, irattározás)

Bíró Gábor, adóigazgatási ügyintéző, 589–428
(talajterhelési díj, telekadó, végrehajtás, adók módjára
behajtandó köztartozások)

VÁROSÜZEMELTETÉSI  ÉS
VÁROSFEJLESZTÉSI OSZTÁLY

dr. Petrus József Csaba főépítész, 589–426
(településképi bejelentés, településképi konzultáció)

Szilassy Gabriella, városüzemeltetési ügyintéző, 589–405
(út- és közmű építési ügyek, közútkezelői hozzájárulás, 
közterület-használat)

Temesváriné Kosztola Györgyi, városüzemeltetési ügyintéző, 589–401
(fakivágás engedélyezése, házszám megállapítás, 
illegális hulladék, kerti égetés)

Vedrődiné dr. Juhász Éva, jogi referens, 589-406
(önkormányzati ingó és ingatlanvagyon hasznosításával kap-
csolatos feladatok, városüzemeltetéshez kapcsolódó szerződé-
sek előkészítése )

Somogyi Gábor, városüzemeltetési ügyintéző, 589–426
(rendeltetésmód változás, településképi eljárások, Helyi Építési 
Szabályzattal kapcsolatos felvilágosítás )

ÜGYFÉLFOGADÁS
Krausz György polgármester

előzetes időpontegyeztetés után, 589-416
Dr. Tóth Eszter jegyző

előzetes időpontegyeztetés után, 589-400

Ügyintézők ügyfélfogadása:
hétfő: 8.00 – 16.00
szerda: 8.00 – 16.00

Pénztár nyitvatartása:
hétfő: 10.00 – 12.00
szerda: 9.00 – 12.00 / 13.00 – 15.00

Sürgős esetben munkaidőben, ügyfélfogadási időn kívül is a
lakosok rendelkezésére állunk.

A Velencei Polgármesteri Hivatal elérhetőségei:
e-mail: hivatal@velence.hu,  honlap: www.velence.hu

VELENCE  VÁROS  POLGÁRMESTERI  HIVATALA
(2481 Velence, Tópart u. 26.)
POLGÁRMESTER: Krausz György
HIVATALVEZETŐ: Dr. Tóth Eszter, jegyző

TITKÁRSÁGI OSZTÁLY
Balogh Erika, titkársági ügyintéző, 589–416
Csima-Patkós Zita, titkársági ügyintéző, 589-400
Vargáné Király Julianna, testületi referens, 589–419
Hencs Fanni, humánpolitikai referens, 589-412
dr. Hegyi Bernadett, jogi és törvényességi referens, 589–402
Horváth Dóra, ügykezelő 589-421
Bánfalvi Tamás, közterület-felügyelő, 30/075-6287
Nagy István, közterület-felügyelő 30/228-6800

IGAZGATÁSI OSZTÁLY
Szelei Andrea, aljegyző, 589–418
Máthay Erzsébet, anyakönyvvezető, 589–417

(anyakönyvi ügyintézés, születési, házassági, halotti anyaköny-
vek elektronikus vezetése, anyakönyvezéshez kapcsolódó tevé-
kenységek, adatszolgáltatási feladatok, teljes hatályú apai elis-
merő nyilatkozat felvétele, névviseléssel kapcsolatos ügyintézés, 
honosítással kapcsolatos ügyintézés)

Böhm Brigitta, igazgatási ügyintéző, 589–408
(települési lakhatási támogatás, települési gyógyszertámoga-
tás, települési gyermekétkeztetési támogatás, települési temetési 
támogatás, települési rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, rend-
kívüli települési támogatás, köztemetés, krízistámogatás, települési 
tüzelőanyag támogatás, rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény, 
Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat, hirdetmények kifüggesztése)

Kovács Dóra, igazgatási ügyintéző, 589–425
(üzletek működésével, engedélyeztetésével, nyilvántartásával kap-
csolatos hatósági eljárás lefolytatása, telepek bejelentésével, enge-
délyeztetésével, nyilvántartásával kapcsolatos hatósági eljárások 
lefolytatása, vásárokkal, piacokkal kapcsolatos hatósági feladatok, 
szálláshelyek engedélyeztetésével, nyilvántartásával kapcsolatos 
hatósági feladatok, zenés-táncos szórakozóhelyek működésének 
engedélyeztetése, talált tárgyakkal kapcsolatos hatósági feladatok 
ellátása, méhek tartásával kapcsolatos feladatok ellátása)

Menyhártné Plujzer Etelka, hagyatéki ügyintéző, 589–422
Varjú András, birtokvédelmi ügyintéző, 589–425

(birtokvédelmi eljárások lefolytatása, állattartással kapcsolatos 
eljárások lefolytatása, panaszok és közérdekű bejelentések keze-
lése, társasházakkal kapcsolatos eljárások lefolytatása)

PÉNZÜGYI ÉS GAZDASÁGI OSZTÁLY
Zsapka Judit, pénzügyi ügyintéző, 589–424
Grúz Sándorné, pénzügyi ügyintéző, 589–410

Képviselői fogadóórák
Dr. Miniska István alpolgármester
Minden hónap első szerdája 10.00 – 11.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a miniska.istvan@velence.hu e-mail címen

Bársony Péter képviselő
Előzetes bejelentkezés alapján egyedi időpontban a
barsony.peter@velence.hu e-mail címen. 

Faragó Péter képviselő
Minden hónap első szerdája 8.00 – 10.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a farago.peter@velence.hu e-mail címen

Heiden Ferenc képviselő
Minden hónap első keddje 15.00 – 16.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a heiden.ferenc@velence.hu e-mail címen 

Kleinné Molnár Edit képviselő
Minden hónap első hétfője 14.00 – 15.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a molnar.edit@velence.hu e-mail címen,

Schmidt József képviselő
Előzetes bejelentkezés alapján a 
schmidt.jozsef@velence.hu e-mail címen 

Pap Zsigmond képviselő
Minden hónap első péntekje 7.45 – 8.45 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a pap.zsigmond@velence.hu e-mail címen 

Kernya Gábor képviselő
Minden hónap első hétfője 15.00 – 16.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a kernya.gabor@velence.hu e-mail címen 
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Közérdekű telefonszámok 
Központi Háziorvosi Ügyelet: Velence, Balatoni út 65., 22/311–104
Szakorvosi Rendelőintézet: Velence, Balatoni út 65., 22/589–515
I.sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Fő u. 2., 22/574–019
II. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/471–231
III. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Tópart u. 34., 22/472–242,

22/598–149
Gyermekorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/472–156
Velence Gyógyszertár: Velence, Balatoni út 65., 22/589–524
Vörösmarty Gyógyszertár: Velence, Halász u. 5., 22/471–596
Önkéntes Tűzoltó Egyesület (VÖTE): 30/631–5666
Polgárőrség (szombat-vasárnap és ünnepnap 12.00–20.00):

30/927–0422
Gárdonyi Rendőrkapitányság Velence Város körzeti megbízottjai,

Nagy Zoltán zászlós: 70/657–3140
Böde Szilvia zászlós: 20/299–9424

VVG (Velence Városgazdálkodási) Kft. 30/158–2829
Velence, Halász u. 37. (Cseppház),  30/158–2829
Parkolási ügyfélszolgálat: kedden 8.00–12.00,
csütörtökön 14.00–19.00
E-mail: parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
Egyéb ügyekben ügyfélfogadás előzetes egyeztetés szerint
E-mail: varosgazdalkodas@velence.hu

Falugazdász (őstermelői igazolvány ügyintézése):
Horváthné Apró Aranka, 70/479–6753
Ügyfélfogadás (Meszleny–Wenckheim kastély házasságkötő terem,
Velence, Tópart u. 52.) minden szerdán 12.30–16.30

VHG (Velencei-tavi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.)
Tel.: 22/579–185;
Személyes ügyfélfogadási helyszín
Agárd,  Mester u. 2. (Őrház utcából nyílik)
Nyitvatartás (munkanapokon): Hétfő: 8:00 - 12:00
            Szerda: 7:00 - 19:00
            Péntek: 8:00 - 12:00
Időpontfoglalás: https://vhg.hu/ugyfelfogadas

Folyékony hulladék elszállítása: Hazai Kommunális Kft., 20/805-9009 
MOHOSZ (Magyar Országos Horgász Szövetség) Velencei-tavi 
Kirendeltsége: 22/700–012
DRV (Dunántúli Regionális Vízmű) Zrt.

Információs pont: 80/240–240
Hibabejelentés: 80/240–240 (1-es menüpont)
Ügyfélfogadás (Velence, Szabolcsi u. 40.)
hétfő 8.00–15.00, csütörtök: 8.00–18.00, péntek 8.00–12.00

E.ON Áramszolgáltató
Közvilágítási hibabejelentő (szakaszhiba esetén): 80/533–533

Közvilágítási hibabejelentő
E-mail: hivatal@velence.hu címen
Tel.: 22/589–416

Címlapfotó: Horváth-Szabó Nóra
Főszerkesztő: Krausz György
Fotó, szerkesztő: S. Töttő Rita
Felelős kiadó:Velence Város Önkormányzata
Hirdetésfelvétel:

parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
A szerkesztőbizottság címe:
2481 Velence, Tópart u. 26.
Telefon: 06 22 589 400
E-mail: velenceihirado.szerk@gmail.com
Tördelés, layout: Szilágyi Levente

Nyomdai kivitelezés: Folprint Zöldnyomda
1119 Budapest, Thán Károly u. 25.
www.folprint.hu
info@folprint.hu
06 1 205 5965
ISSN 2415–9670

A Velencei Híradó e havi lapszámának 
fotói: Dr. Entz Ferenc Mezőgazdasági Tech-
nikum, Graczár Tamás, Horváth-Szabó 
Nóra, Meseliget Óvoda, Mohl-család archí-
vum, S. Töttő Rita, Tóparti Sport Club 
Kickbox Szakosztály, Velencei Alkotókör, 
Velencei Helytörténeti Egyesület, Velen-
cei-tavi Rózsa I. számú Nyugdíjas Klub, 
VVG Kft., Zöldliget Magyar-Angol Két 
Tanítási Nyelvű Baptista Általános Iskola 
és Gimnázium

Kö z é r d e k ű  i n f o r m á c i ó k

Graczár Tamás, aki mozgássérültként él már két éve Agárdon, a Rehabilitációs Köz-
pont lakójaként, szabadidejében szenvedélyesen fotózza a természetet. Különösen 
nagy örömet jelent számára, ha megoszthatja a képeit másokkal is - ezért is küldte el 
azokat a Velencei Híradó számára.  

Olvasónk küldte



A N T E N N A  S Z A K Ü Z L E T
Székesfehérvár, Prohászka O. u. 28.
06-30-448-5815 www.gergelysat.hu

F O R G A L M A Z Á S F O R G A L M A Z Á S 
É S  S Z E R E L É SÉ S  S Z E R E L É S

M I N D I G  T V  A N T E N N AM I N D I G  T V  A N T E N N A
JAVÍTÁS ÉS SZERELÉSJAVÍTÁS ÉS SZERELÉS
Egyéb antennák, vevőfejekEgyéb antennák, vevőfejek

Csatlakozók, kábelekCsatlakozók, kábelek
Szerelési anyagokSzerelési anyagok

Hirdesse eladó/kiadó ingatlanát
a Velencei Híradóban!

Forduljon bizalommal a hirdetésszervezést
végző VVG Kft. munkatársaihoz a

+36 30 158 2829-es telefonszámon
vagy a

parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
e-mail címen.

KERTI MUNKÁKAT, 
HÁZ KÖRÜLI 
TEENDŐKET 
VÁLLALOK

FűkaszálásFűkaszálás
BozótirtásBozótirtás

SövényvágásSövényvágás
Kisebb fák kivágásaKisebb fák kivágása

Zöldhulladék elszállítása Zöldhulladék elszállítása 

+ 3620/373-5472


